
www.tukums.lv

Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

maijs 2017 Nr. 5 (147)Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

2. lpp

ŠAJĀ NUMURĀ

Noslēgušās iedzīvotāju sapulces

Aktuālākie jautājumi tajās bija par valsts 
un pašvaldības ceļu stāvokli un uzturēša-
nu, kā arī komunālie jautājumi.

4.lpp

Par pašvaldības auto ceļu uzturēšanu

Ņemot vērā iedzīvotāju sūdzības par auto-
ceļu uzturēšanu, sniedzam paskaidrojumu, 
kā notiek auto ceļu apsaimniekošana Tu-
kuma novada pagastos.

4.lpp

3.jūnijā pašvaldību 
vēlēšanas

Aicinām vēlētājus  iepazīties ar balso-
šanas kārtību, deputātu kandidātu saraks-
tiem un ziņām par  kandidātiem.

5.lpp

Pašvaldības autoceļu pārbūve ar Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai finansējumu

Uzsākta projekta “Pašvaldības autoceļu 
pārbūve Tukuma novadā” īstenošana, kā 
ietvaros plānots pārbūvēt pašvaldības au-
toceļus 43,7 km garumā visā novadā.

13.lpp

Tukuma novada Domes energokomanda

Tukuma novada Domes energokomanda 
ar labiem rezultātiem finišējusi 
enerģijas taupīšanas sacensībās

troenerģijas rēķina (kopējais ietaupījums 
~17%), atsevišķās telpās nomainot telpu 
apgaismojumam izmantotās luminiscen-
ces spuldzes pret LED paneļiem, nomainot 
serveru vecos barošanas blokus pret jau-
niem, optimizējot gaisa kondicionēšanas 
iekārtu darbību servertelpā, samazinot 
apgaismojuma līmeni gaiteņos, izvietojot 
dažādas norādes darbiniekiem ar atgādinā-
jumu izslēgt apgaismojumu, izslēgt elektro-
ierīces (datorus, drukas iekārtas u.c.) gai-
dīšanas režīmā vai izslēgt pavisam, kad tās 
netiek izmantotas u. c. Savukārt attiecībā 
uz siltumenerģiju tika panākts ietaupījums 
vien pāris procentu, lai gan tieši ietaupītās 
siltumenerģijas apmērs kopējā ietaupītās 
enerģijas aprēķinā veido būtiskāko īpatsva-
ru, kas atspoguļojas arī kopējā enerģijas ie-
taupījumā.  Šeit gan jāpiemin, ka tieši pašu 
sacensību norises pēdējā mēnesī Talsu ielas 
4 ēkā tika uzstādīta Latvijā izstrādāta mūs-

Šā gada 21. aprīlī Latvijas Nacionā-
lajā bibliotēkā norisinājās starptautiskā 
projekta “Save@Work” Latvijas mēroga 
energokomandu sacensību noslēguma 
pasākums, kurā tika pārstāvēti arī dalīb-
nieki no trīs Tukuma novada pašvaldības 
ēkām, kuras piedalījās šajās sacensībās. 

Tukuma novada Domes ēkas Talsu ielā 
4 energokomanda sacensību rezultātā iegu-
va atzinību un naudas balvas divās nomi-
nācijās, proti, “Labākā energoefektivitātes 
kampaņa” un “Labākais rīcības plāns”.

Energosacensību ietvaros ēka Talsu ielā 
4 sasniedza enerģijas ietaupījumu (elektro-
enerģija + siltumenerģija) 4,6%, attiecīgi 
CO2 izmešu samazinājumu par 4174 kg 
un finansiālo ietaupījumu pašvaldības bu-
džetā – 5571 EUR. Jāatzīmē, ka ēkas Talsu 
ielā 4 energokomandas mērķis bija panākt 
enerģijas ietaupījumu, galvenokārt mainot 
ikdienas energoresursu izmantošanas pa-
radumus, pēc iespējas minimāli ietekmē-
jot darba vides komforta līmeni. Lielākais 
ietaupījums rezultātā tika panākts uz elek-



Tukuma Laiks2. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ
turpinājums no 1.lpp.

Paveiktais Tukuma novadā
Pārskata periodā svarīgākais saimnie-

ciskajā jomā bija pilsētas un lauku teri-
toriju sakopšanas pēc ziemas sezonas un 
Lielā Talka 22. aprīlī, savukārt sabiedris-
kajā jomā – iekšlietu ministra Riharda Ko-
zlovska īsā, bet risināmo jautājumu (Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta jau-
nās transporta vienības izvietošana, Valsts 
policijas ēkas remonts, izdienas pensijas 
pašvaldības policijā, vienotās datu apmai-
ņas sistēmas izveide u.c.) piesātinātā darba 
vizīte Tukumā 21. aprīlī.

Ar iedzīvotāju sapulci Tukuma pilsētā 
6. aprīlī ir noslēdzies pārskata cikls par Tu-
kuma novada darbu 2016. gadā.

12. aprīlī mūžībā ir pavadīta Atmodas 
aktīva iedvesmotāja, skolotāja un klases 
audzinātāja, ilggadēja Valsts valodas komi-
sijas locekle, Triju Zvaigžņu ordeņa Goda 
zīmes kavaliere Gundega Reine.

13. aprīlī norisinājās pirmā tikšanās Ve-
selības ministrijā par sadarbības teritorijām 
veselības aprūpes sistēmas izveides kontek-
stā. Tukuma rajona pašvaldības pēc jaunā 
modeļa būtu Rīgas zonā. Pašlaik ir uzsākts 
darbs pie pakalpojumu groza modelēšanas 
un sarunas ar veselības institūcijām par to 
kvalitatīvas nodrošināšanas iespējām. Tā-
pat tiek pārrunāti pamatprincipi par ES 
fondu finansējuma piesaisti infrastruktū-
ras sakārtošanai. Tiek skarts jautājums par 
primārās veselības aprūpes (ģimenes ārstu 
prakses) pieejamības veicināšanu.

20. aprīlī Irlavas bērnu namā-patversmē 
norisinājās konference “Atbalsta sistēmas 
izveide audžuģimenēm un aizbildņiem 
Tukuma novadā” ar mērķi pilnveidot jau 
esošo nodrošinājumu audžuģimenēm un 
meklēt risinājumus, lai bērni pamatā augtu 
ģimenē.

26. aprīlī tika sasaukta SIA “Piejūra” di-
binātāju sapulce, kuras mērķis bija apstipri-
nāt 2016. gada pārskatu un izskatīt priekšli-
kumus par sabiedrības turpmākajiem attīs-
tības virzieniem.

28. aprīlī noritēja kārtējā uzņēmēju un 
pašvaldības vadības tikšanās Tukuma sal-
dējuma ražotnē. Uzņēmējiem tika sniegta 

informācija par sadarbības koordinēšanas 
jautājumiem, jūnija izstādi Ventspilī un no-
tiekošajiem darbiem infrastruktūras piln-
veidošanā.

Uz 2017. gada 3. jūnija pašvaldību vēlē-
šanām no 14. aprīļa līdz 24. aprīlim Tuku-
ma novada vēlēšanu komisijā ir iesniegti 
7 politisko partiju deputātu kandidātu sa-
raksti.

Arī aprīlī bija vairākas tikšanās Reģio-
nālo attīstības centru apvienībā, kurās pār-
runāts jau vairākus mēnešus nemainīgais 
jautājums – par kavēšanos ES struktūrfon-
du apguvē un tās ietekmi uz pašvaldību 
projektu realizāciju (īpaši uzņēmējdarbības 
veicināšanas jomā).

Par naudas līdzekļiem. Atbilstoši prog-
nozēm tiek saņemti NĪN maksājumi par 
2017. gada I ceturksni. Atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem tiek iesniegtas un gata-
votas izskatīšanai piemērojamās NĪN atlai-
des. Līdz 2017. gada 24. aprīlim iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (IIN) gada plāns izpil-
dīts par 29,29 % (I pusgads – 46 %).

Turpinās Tukuma 3. pamatskolas sporta 
halles jaunbūves un stadiona būvdarbi. Paš-
laik tiek izbūvēti jaunās ēkas pamati un pa-

matu pāļi, komunikācijas, stadiona pamat-
ne un auto stāvlaukuma pamatne.

Pabeigta pilsētas ielu pavasara sakopša-
na. Savākts ziemā lietotais pretslīdes kaisā-
mais materiāls un izmētātie sadzīves atkri-
tumi. SIA “CleanR” dārznieces uzsākušas 
puķu dobju sakopšanu pēc ziemas un ierī-
ko jaunus apstādījumus.

Uzsākts pilsētas ielu asfalta seguma bed-
rīšu remonts. Kā ik gadu, ielās bedrītes tiek 
remontētas, izfrēzējot asfaltā bojātās vietas. 
Vispirms tiek remontētas tranzītielas un 
maģistrālās ielas, tad centra ielas un pā-
rējās ielas. Diemžēl finansējuma nepietie-
kamības dēļ netiks veikta Kurzemes ielas 
rekonstrukcija. Pabeigta grantēto ielu grei-
derēšana un sakopšana.

Turpinās būvdarbi Talsu ielā. Tiek pār-
būvēta ietve vienā ielas pusē posmā no Ti-
daholmas ielas līdz Revolūcijas ielai. Šajā 
posmā tiks izbūvēts betona bruģakmens 
segums ietvei, no jauna izbūvēts ielas ap-
gaismojums un izbūvēti ūdensvada un ka-
nalizācijas pieslēgumi dzīvojamām ēkām.

Sagatavots tehniskais projekts un uzsāk-
ti Alīnes ielas ietves posma būvdarbi. Šī pro-
jekta ietvaros tiks izbūvēta jauna ietve vienā 

Iekšlietu ministra Riharda Kozlovska vizīte, apmeklējot Vienoto dispečerdienestu

dienīga siltumenerģijas patēriņa vadības 
sistēma (plašāku informāciju skatīt inter-
neta vietnē www.mesh.lv), kas automātiski 
regulē siltuma padevi telpās darba laikā un 
ārpus darba laika. 

Nākamajā apkures sezonā Tukuma no-
vada Domes ēkai Talsu ielā 4 būs iespēja iz-
mantot energokomandu sacensību ietvaros 
video filmiņu konkursā par enerģijas taupī-
šanas paradumiem iegūto balvu “Bezmak-
sas termogrāfa mērījums”, lai noskaidrotu 
ēkas galvenās situma zuduma vietas un 
nākotnes perspektīvā varētu domāt arī par 

pašas ēkas siltināšanas pasākumu veikšanu 
siltumenerģijas zudumu novēršanai. 

Jāpiemin, ka nominācijā “Lielākais 
enerģijas ietaupījums” pirmo vietu sacen-
sībās ieguva Smiltenes novada pašvaldības 
ēka Bērzu ielā 3, Smiltenē, ar kopējo ener-
ģijas ietaupījumu 19,5%, kas, kā apgalvo 
Smiltenes kolēģi, panākts tieši uz siltum-
enerģijas rēķina, upurējot arī darbinieku 
komforta līmeni.

Atgādinām, ka Energokomandu jeb 
enerģijas taupīšanas sacensības pašvaldību 
darbiniekiem projekta Save@Work ietvaros 
(www.saveatwork.lv) tika rīkotas 12 mē-

nešu garumā, laika periodā no 2016.gada 
1.marta līdz 2017.gada 28.februārim. Pro-
jektu līdzfinansē ES programma “Horizon 
2020”.

Sacensības vienlaikus tika organizētas 
deviņās ES dalībvalstīs. No Latvijas sacensī-
bās piedalījās septiņas pašvaldības (Ādažu, 
Cēsu, Ķeguma, Saldus, Skrundas, Smilte-
nes un Tukuma) ar 20 pašvaldības īpašumā 
esošajām publiskajām ēkām.

Apsveicam visu energokomandu sacen-
sību dalībniekus par izturību un gūtajiem 
panākumiem un aicinām neapstāties pie 
sasniegtā!



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

turpinājums 4.lpp.

ielas pusē posmā no Jelgavas ielas līdz Tele-
grāfa ielai, kā arī tiks uzbūvētas auto stāv-
vietas un lietus ūdens novadīšanas sistēma 
pie veikala “Top” Alīnes ielā. Šie būvdarbi 
tiks finansēti no Tukuma novada pašval-
dības budžeta līdzekļiem ar SIA “Dekšņi” 
līdzfinansējumu. Būvdarbus atbilstoši ie-
pirkumam veic SIA “Strabag”.

Turpinās būvdarbi Melnezera ielā. Pērn 
iesāktajā ielas posmā no Meža ielas līdz 
Brāļu kapiem tek būvēta gājēju ietve, au-
tobusu pietura un auto stāvlaukums, kā 
arī turpinās teritorijas labiekārtošana. Ielas 
pamatne un komunikācijas šajā objektā jau 
ir izbūvētas, pašlaik tiek izbūvētas ielas un 
ietves apmales un sagatavota pamatne as-
falta ieklāšanai. Projekts tiek līdzfinansēts 
ar ES fondu līdzekļiem.

Būvdarbi turpinās arī Vilkājas un Pur-
va ielas izbūves objektā. Šajās ielās ir saga-
tavota ielas pamatne, lai piemērotos laika 
apstākļos ieklātu asfalta segumu. Turpinās 
ietves izbūve abās šajās ielās. Ielas tiek izbū-
vētas ES finansēta uzņēmējdarbības attīstī-
bas projekta ietvaros ar pašvaldības līdzfi-
nansējumu.

Sagatavots un Būvvaldē iesniegts Pa-
rādes un Tvaika ielu pārbūves tehniskais 
projekts. Pēc būvatļaujas saņemšanas šajās 
ielās SIA “Strabag” uzsāks būvdarbus. Šis 
projekts tiek finansēts ar ES uzņēmējdarbī-
bas attīstības programmas un pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.

Tiklīdz būs atbilstoši laika apstākļi, tur-
pināsies Smilšu ielas brauktuves asfaltēšana, 
kur posmā no Tulpju ielas līdz bērnudār-
zam “Taurenītis” tiks ieklāta asfalta virskār-
ta. Pašlaik notiek teritorijas labiekārtošana 
tranšeju vietās pēc siltumtrases izbūves.

Turpinās Slocenes ielas posma rekons-
trukcijas tehniskā projekta izstrāde. Pēc 
projekta akceptēšanas Būvvaldē un būvat-
ļaujas saņemšanas tiks uzsākta šī ielas pos-
ma rekonstrukcija.  Līgums par šo darbu 
veikšanu noslēgts ar SIA “Strabag”. Šī pro-
jekta būvdarbu gaitā tiks pārbūvētas zem 
Slocenes ielas seguma esošās inženierko-
munikācijas, paplašināta brauktuve un auto 
stāvlaukumi. Ielas pārbūve tiek finansēta ar 
ES un pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Atkārtoti izsludināts iepirkums par teh-
niskā projekta izstrādi Tukuma 2. vidussko-
las energoefektivitātes un ēkas pārbūves 
darbiem. Šis projekts nepieciešams, lai jau 
nākamgad uzsāktu būvdarbus 2. vidussko-
las ēkā, proti, ēkas siltināšanu, telpu re-
montu un pārbūvi, komunikāciju pārbūvi. 
Pilnībā tiks rekonstruēts skolas stadions un 
uzbūvētas ģērbtuves.

Turpinās bērnudārza “Pasaciņa” tehnis-
kā projekta izstrāde. Šajā projektā tiks saga-
tavots risinājums bērnudārza ēkas siltinā-
šanas un energoefektivitātes darbu veikša-
nai, kā arī ēkas kapitālā remonta veikšanai. 
Sagatavoti iepirkuma dokumenti, lai izslu-

dinātu iepirkumu par šāda tehniskā projek-
ta izstrādi arī bērnudārza “Vālodzīte” ēkai. 
Abu šo ēku energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai ir saņemts ES fondu līdzfinansē-
jums.

Uzsākta bērnu rotaļu un izglītojošās no-
jumes izbūve Pilsētas parkā. Pilsētas parkā 
līdz maija beigām tiks uzstādīta vēl viena 
jauna ēka – tualetes, bērnu pārģērbšanas 
telpa un kafejnīca ar terasi. Šai ēkai tiek 
izbūvēts jauns ūdensvads un kanalizācijas 
trase.

Izsludināti vairāki iepirkumi: par paš-
valdībai piederošā autotransporta uzturē-
šanu un remontdarbu veikšanu; par Durbes 
pils mūra žoga posma restaurācijas darbu 
veikšanu; par caurteku un grāvju tīrīšanu 
un izbūvi, lietus ūdens novadīšanas sistēmu 
izbūves darbu veikšanu 2017. gadā.

Izsludināts metu konkurss par Tukuma 
tirgus vizuālās koncepcijas izstrādi.

Sagatavots un iesniegts pieteikums No-
darbinātības valsts aģentūrā, lai saņemtu 
līdzfinansējumu skolēnu darba samaksai 
vasaras brīvlaikā. Tāpat kā iepriekšējos 
gados, arī šogad skolēni vasaras brīvlaikā 
varēs strādāt gan privātos uzņēmumos, gan 
pašvaldības organizētās darba vietās. Par 
iesaisti šajā programmā var interesēties Tu-
kuma novada Domē, Talsu ielā 4, vai raks-
tot uz e-pastu maris.rudaus-rudovskis@
tukums.lv.

 
Irlavā un Lestenē

Aprīlī abos pagastos noritēja individu-
āla iedzīvotāju tikšanās ar SIA “Komunāl-
serviss TILDe” vadību, kur tika pārrunāti 
ikdienas darba jautājumi.

Organizēta tikšanās saistībā ar lau-
ku ceļu remontu Lauku atbalsta dienesta 
(LAD) projektu ietvaros, kas varētu notikt 
šogad Irlavā un Lestenē. LAD projekta ie-
tvaros Irlavas sporta zālē tiek uzlabots ap-
gaismojums.

Visas pagasta iestādes un iedzīvotāji 
piedalījās Lielajā Talkā, lai sakoptu savu 
iestāžu, māju teritorijas u.c. vietas pagastos, 
savukārt 25. aprīlī Lestenes Brāļu kapos no-
tika tradicionālā talka sadarbībā ar Bulduru 
dārzkopības skolas audzēkņiem.

Veikta pašvaldības ceļu atkārtota grei-
derēšana. Lestenes pagastā nelielā teritorijā 
iestādīts mežs.

Aprīlī Irlavas sporta namā notika tradi-
cionālās sacensības dažādos sporta veidos 
pagasta, novada un valsts līmenī. Mēneša 
beigās Irlavā notika gadskārtējā sportistu 
balle, apkopojot ziemas sezonas sporta re-
zultātus.

Lestenes Tautas namā notika gadskārtē-
jais novada daudzbērnu ģimeņu pasākums.

Amatiermākslas kolektīvi aktīvi un ar 
labiem rezultātiem piedalījās novada ska-
tēs.

Slampē un Džūkstē
Aprīlī aizvadīta deju kolektīvu skate 

Slampes Kultūras pilī un amatierteātru ska-
te Džūkstes Kultūras namā. Divi pagastu 
pārvaldes amatiermākslas kolektīvi šomē-
nes nosvinēja 30 darbošanās gadu jubilejas.

Slampes un Džūkstes pagastos veikta 
ceļu greiderēšana. Organizēta tikšanās sais-
tībā ar lauku ceļu remontu LAD projektu 
ietvaros, kas notiks šogad Slampē un Džūk-
stē.

Izvesti lielgabarīta sadzīves atkritumi. 
Uzsākti remontdarbi kopienas centram 
“Aptiekas māja” Džūkstē. Turpinās parku 
un kapu teritoriju sakopšana un labiekār-
tošana.

Paldies Džūkstes 6., 7., 8. klašu skolē-
niem un skolotājiem, kuri sakopa piemiņas 
vietu “Rumbas”. Paldies biedrībai “Savai 
Slampei” par padarīto lielo darbu Vīkseles 
kapos. Paldies visiem, kuri piedalījās Lielajā 
Talkā!

Pūrē un Jaunsātos
Pārvaldē notikuši ikdienas darbi, sa-

kopta abu pagastu teritorija.
Komunālajā jomā pabeigta malkas sa-

gatavošana nākamā gada apkures sezonai. 
Veikts jumta remonts dzīvojamai mājai 
“Pūre 2” un konteineru laukuma izbūve 
pie mājām “Pūre 2” un “Pūre 3”. Izstrādā-
tas izmaksu tāmes elektroinstalācijas vadu 
nomaiņai dzīvojamo māju “Pūre 10” un 
“Pūre 11” pagraba telpās.

Abos pagastos notikuši vairāki kultūras 
pasākumi.

Pūres bibliotēkas krājums papildināts 
ar 33 jaunām grāmatām no izdevniecības 
“Zvaigzne ABC”.

Sēmē un Zentenē
Pagastu pārvaldē greiderēti ceļi, no ap-

dzīvotajām vietām izvesti lielgabarītu atkri-
tumi, no kapu konteineriem izvesti šķirotie 
atkritumi, Sēmes centrā apzāģētas liepas, 
bet no Biržvēveru kapiem izvesti bioloģis-
kie atkritumi. Visu mēnesi turpinājās kapu 
apkopšana. Zentenes kapsētā uzstādīts jau-
ns zvans, par kuru jāpateicas zenteniekam 
Raitim Sialkovskim, bet Zentenes pakal-
pojuma centra (PC) darbinieki atjaunoja 
eglīšu stādījumus un sakopa kapu valnīti 
pie ieejas kapsētā. Sēmes PC darbinieki sa-
kopa valsts ceļa Brīvnieki–Dzirciems–Jēči 
ceļa malas līdz pat Sēmes Tautas namam. 
Paldies, visiem čaklajiem talkotājiem, īpaši 
“Buku” un “Pumpuru” māju iedzīvotājiem 
Sēmes pagastā, dzirciemniekiem Zentenes 
pagastā, Pastariņa muzeja darba rūķiem, 
Sēmes jauniešu centram un skolai.

13. aprīlī Sēmes pagasta īpašumā 
“Sēme 10” notika Meža dienas! Ap 80 talci-



Tukuma Laiks4. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ/ AKTUALITĀTES
turpinājums no 3.lpp.

nieku iestādīja 11 000 priežu stādu, apme-
žojot 3,5 ha meža. Paldies visiem novada 
čaklajiem talkotājiem par darbu!

Biedrībā “Kandavas partnerība” ie-
sniegtais projekta pieteikums “Atbalsts sa-
biedrisko aktivitāšu nodrošināšanai”, kura 
ietvaros bija paredzēts iegādāties fiziote-
rapijas iekārtas, netika atbalstīts. Šobrīd 
tiek gatavots jauns projekta pieteikums par 
ietves un kāpņu atjaunošanu Ezera ielā 10, 
radot ērtāku pieeju feldšerpunktam. Tiek 
izstrādāts projekta pieteikums Zente-

nes sporta laukumam projektu konkursa 
4. kārtas Sabiedriska labuma un uzņēmēj-
darbības projektiem partnerībā “Laukiem 
un jūrai”.

Tumē un Degolē
Pārvaldes darbs aprīlī noritēja plānvei-

dīgi un atbilstoši budžeta iespējām. 
Pārskatīta budžeta izpildes gaita un gal-

veno veicamo darbu saraksts, lai līdz vasa-
rai paveiktu plānoto.

Lielajā Talkā iedzīvotāji sakopa abu pa-
gastu un savu īpašumu teritorijas.

SIA “Komunālserviss TILDe” veica ceļu 
greiderēšanu, pārvaldes teritorijas un kap-
sētu sakopšanu. Maijā SIA “Komunālser-
viss TILDe” turpinās asfaltēto ielu seguma 
remontdarbus. Abos pagastos izvesti lielga-
barīta atkritumi.

Kultūras nama amatiermākslas kolektī-
vi piedalījās starpnovadu skatēs un ieguva 
augstus rezultātus. Par to liels paldies ko-
lektīvu vadītājiem – Guntai Krecerei, Rū-
dolfam Bacānam, Ritmai Zāģerei, Sanitai 
Apinei, Martai Ozolai, Marutai Čauvai un 
Sintijai Ozolai.

Noslēgušās iedzīvotāju sapulces

Par pašvaldības auto ceļu uzturēšanu

Atbilstoši Tukuma novada pagastu 
Konsultatīvo padomju ierosinājumam šo-
gad novada pagastos ikgadējās iedzīvotāju 
sapulces tika organizētas neierastā kārtībā, 
turklāt tās nenotika visos pagastos. Iedzī-
votāju sapulces šogad notika Tumes, Dego-
les, Slampes, Zentenes, Džūkstes un Sēmes 
pagastos, savukārt noslēguma sapulce noti-
ka Tukuma pilsētā 6. aprīlī.

Novada pagastu sapulcēs iedzīvotāji 
tika informēti galvenokārt par SIA “Ko-
munālserviss TILDe” un pagastu pārvalžu 
darbību 2016. gadā un plānoto 2017. gadā. 
Uzsvars tika likts uz iedzīvotāju jautājumu 
uzklausīšanu un atbilžu sniegšanu.

Aktuālākie iedzīvotāju jautājumi pa-
gastos bija par valsts un pašvaldības ceļu 
stāvokli un uzturēšanu, kā arī komunālie 
jautājumi, tostarp par siltumapgādi, paš-
valdības ēku uzturēšanu un kapu apsaim-
niekošanu. Svarīgs bija arī jautājums par 
māju siltināšanas projektiem un pagastu 
teritoriju labiekārtošanu. Tāpat vairākos 
pagastos iedzīvotāji interesējās par šķiroto 
atkritumu konteineriem, tādējādi pierādot, 
ka iedzīvotāji labprāt šķiro atkritumus un 
viņiem rūp apkārtējā vide.

Tukuma pilsētas iedzīvotāju sapulcē 
iedzīvotāji tika iepazīstināti ar jaunākajiem 
statistikas datiem par Tukuma novadu un 

pilsētu, pašvaldības 2017. gada budžetu un 
saistībām, kā arī informēti par 2016. gadā 
īstenotajiem un uzsāktajiem projektiem, 
plānotajiem darbiem 2017. gadā un gaidā-
majiem Tukuma pilsētas svētkiem.

Sapulces laikā un pirms tās iedzīvotā-
jiem bija iespēja elektroniski iesūtīt jau-
tājumus, bet klātesošajiem tos bija iespēja 
uzdot uzreiz.

Iedzīvotājus galvenokārt interesēja 
apsaimniekošanas un komunālās jomas 
jautājumi, kuri tika adresēti SIA “Tukuma 
nami”. Vairāki iedzīvotāji pauda iebildu-
mus pret plānoto Brīvības laukuma rekons-
trukciju, iesakot finanšu līdzekļus novirzīt 
citiem darbiem, piemēram, ielu sakārtoša-
nai, jaunu bērnudārzu celšanai.

Jāpiemin, ka Tukuma novada Attīstības 
programmas līdz 2021. gadam Investīciju 
plānā ir paredzēts līdz 2020. gadam uzcelt 
piebūvi Tukuma pirmsskolas izglītības ies-
tādei “Pasaciņa” trīs jaunu bērnu grupiņu 
izvietošanai, radot vismaz 58 jaunas vietas 
pirmsskolas vecuma bērniem. Savukārt Tu-
kuma pirmsskolas izglītības iestādei “Vā-
lodzīte” ir plānots izveidot piebūvi vienas 
jaunas bērnu grupiņas izvietošanai, radot 
vismaz 18 jaunas vietas pirmsskolas vecu-
ma bērniem. Šo projektu īstenošanai provi-
zoriski ir paredzēts ieguldīt 800 000 EUR. 

Turklāt līdz 2022. gadam ir plānotas ievē-
rojamas ES fondu investīcijas skolu mācību 
vides uzlabošanai. Tukuma vispārējās izglī-
tības iestādēs – Tukuma Raiņa ģimnāzijā, 
Tukuma 2. vidusskolā, Tukuma E. Birznie-
ka-Upīša 1. pamatskolā, Tukuma 2. pamat-
skolā – plānots veikt šādus uzlabojumus: 
dabaszinātņu kabinetu aprīkošana 7.–
9. klasēm; informācijas tehnoloģiju risinā-
jumu ieviešana un aprīkojuma iegāde; mo-
dernas un ergonomiskas mācību vides iz-
veide, tai skaitā Tukuma 2. vidusskolas ēkas 
Raudas ielā 16, Tukumā, rekonstrukcija un 
piebūves celtniecība, integrējot tajā visas 
sākumskolas klases; sporta infrastruktū-
ras modernizācija (Tukuma 2. vidusskolas 
stadiona rekonstrukcija). Minētajiem mēr-
ķiem provizoriski ir paredzēts finansējums 
5,3 miljonu EUR apmērā.

Prieks, ka iedzīvotāji interesējas arī par 
Tukuma pilsētas attīstību nākotnē, jo sa-
pulcē izskanēja iedzīvotāju jautājumi par 
elektromobiļu uzlādes stacijas izveidi un 
sabiedriskā transporta kustības uzlabošanu 
sakarā ar lidostas “Jūrmala” plānoto attīs-
tību.

Visas atbildes uz sapulces dalībnieku un 
interaktīvās aptaujas jautājumiem, kā arī 
sapulces video ieraksts ir pieejams pašval-
dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

Ņemot vērā iedzīvotāju sūdzības par 
autoceļu uzturēšanu, sniedzam paskaidro-
jumu, kā notiek autoceļu apsaimniekošana 
Tukuma novada pagastos.

Tukuma novada pašvaldības reģistrēto 
pašvaldības ceļu tīklu (uz 2016. gada 21. ok-
tobri) veido: ceļu kopgarums 531,08 km, 
t.sk. ar melno segumu 21,833 km; ielu kop-
garums 151,616 km, t.sk. ar melno segumu 
85,563 km, ar grants segumu 61,026 km, 
ar bruģa segumu 1,218 km, bez seguma 
3,81 km un tiltu kopgarums 316,2 m.

Pie ceļu apsaimniekošanas pieder zie-
mas un vasaras uzturēšanas darbi.

Ziemas uzturēšanas darbi tiek veikti 

iepirkuma rezultātā, sadalot ceļu apjomus 
pa lotēm. Iepirkuma rezultātā lielākoties 
šīs lotes iegūst zemnieki jeb uzņēmēji, kā 
arī SIA “Komunālserviss TILDe” (turp-
māk – “Tilde”), pamatojoties uz deleģēša-
nas līgumu. “Tilde” pārsvarā apsaimnieko 
trīs lotes, bet pārējās – zemnieki. Savukārt 
Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē ceļu 
uzturēšanu veic Pūres un Jaunsātu pagastu 
pārvaldes komunālais dienests.

Jāpiemin, ka Tukuma novadā ir arī 
valsts grants ceļi, kuru apsaimniekošanu 
veic valsts ceļu uzturētāji.

Pie vasaras uzturēšanas pieder tādi 
darbi kā ceļu greiderēšana, ceļu nomaļu 

appļaušana, caurteku tīrīšana, tiltu remon-
ti, grāvju tīrīšana, asfalta bedrīšu remonts, 
grants ceļu uzturēšana. Astoņos pagastos 
jeb četrās pagastu pārvaldēs, izņemot Pūres 
un Jaunsātu pagastu pārvaldi, šos darbus 
veic “Tilde” uz deleģēšanas līguma pamata.

Kā tiek veikti ceļu apsaimniekošanas 
darbi?

Ceļu uzturēšanas darbi tiek veikti no 
valsts autoceļu fonda finansējuma, ko ad-
ministrē Tukuma novada Domes Komu-
nālā nodaļa. Ceļu darbu pasūtījumus veic 
pagastu pārvalžu vadītāji vai to atbildīgie 
darbinieki, savukārt “Tilde” šos darbus 
izpilda. Pēc darbu izpildes pārvaldes dar-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) AKTUALITĀTES

turpinājums 6.lpp.

3. jūnijā pašvaldību vēlēšanas

binieks šos darbus pieņem, un tikai tad 
“Tilde” tos nodod apmaksai Domes Komu-
nālajai nodaļai. Tātad, ja pagastu pārvalde 
nav “Tildei” darbu pasūtījusi, uzņēmums 
to neveic. Turklāt jāņem vērā, ka pagastu 
pārvalžu vadītājiem ceļu uzturēšanas darbi 
ir jāplāno esošā finansējuma ietvaros. Tā-
tad viņiem ir jāizvērtē, cik bieži tīrīt ceļus 
ziemā vai arī pataupīt finansējumu kādiem 
vasaras darbiem, kas ir vitāli nepieciešami.

Patlaban “Tildes” rīcībā ir autogrei-

ders, pie traktora piekabināms greiders un 
ekskavators, kā arī traktors ar piekabi, un 
nākotnē tiek plānots paplašināt esošo teh-
niku ar vēl vienu greideru. Tomēr jāsaprot, 
ka nav iespējams vienlaikus veikt ceļu uztu-
rēšanas darbus visos astoņos pagastos. Tur-
klāt ar vienu greideru dienā var nogreiderēt 
apmēram 15–20 ceļa km. Tādēļ “Tilde” ir 
vienojusies ar pagastu pārvalžu vadītājiem 
par grafiku, vispirms katrā pagastā sakārto-
jot galvenos ceļus, kur iet skolēnu autobusu 

maršruts, bet pēc tam pakāpeniski tiek sa-
kārtoti pārējie ceļi.

Tiks atjaunoti grants ceļi
Jāpiemin, ka šogad projekta “Pašvaldī-

bas autoceļu pārbūve Tukuma novadā” ie-
tvaros tiks uzsākta pašvaldības grants ceļu 
pārbūve. Pavisam projekta ietvaros plānots 
pārbūvēt pašvaldības autoceļa posmus 
43,7 km garumā. Plašāku informāciju par 
minēto projektu skatīt izdevuma 13. lpp.

Vēlētāju ievērībai!

2017. gada 3. jūnijā Latvijā notiks 
kārtējās pašvaldību vēlēšanas, kurās var 
piedalīties balsstiesīgie Latvijas un citu 
Eiropas Savienības valstu pilsoņi no 18 
gadu vecuma, kuri reģistrēti Latvijas Ie-
dzīvotāju reģistrā. 

Atgādinām, ka drīkst balsot tikai tajā 
vēlēšanu iecirknī, kura vēlētāju sarakstā vē-
lētājs ir reģistrēts. Pārliecinieties, vai pasei 
nav beidzies derīguma termiņš, jo pašval-
dību vēlēšanu iecirknī vēlētājam jāuzrāda 
derīgs personu apliecinošs dokuments – 
pase vai personas apliecība. 

Vēlēšanu kārtība paredz, ka vēlēšanu 
dienā, 3. jūnijā, vēlēšanu iecirkņu darba 
laiks ir no pulksten 7.00 līdz 22.00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs 
nokļūt savā vēlēšanu iecirknī, var izmantot 
iespēju nobalsot iepriekš. Tādā gadījumā 
vēlētājam jāvēršas tajā vēlēšanu iecirknī, 
kura vēlētāju sarakstā ir reģistrēts. Iepriek-
šējā balsošana notiks trīs dienas pirms vē-
lēšanu dienas:

- trešdien, šā gada 31. maijā, no plkst. 
17.00 līdz plkst. 20.00;

- ceturtdien, šā gada 1. jūnijā, no plkst. 
9.00 līdz plkst. 12.00;

- piektdien, šā gada 2. jūnijā, no plkst. 
10.00 līdz plkst. 16.00.

Ja atsevišķi vēlētāji veselības stāvokļa 
dēļ nevarēs ierasties vēlēšanu telpās, pa-
matojoties uz šo vēlētāju vai viņu pilnvaro-
tas personas rakstveida iesniegumu, iecir-
kņa komisija organizēs balsošanu šo vēlē-
tāju atrašanās vietā. Jāatceras, ka balsošana 
vēlētāja atrašanās vietā notiks tikai tad, ja 
vēlētājs atradīsies tā vēlēšanu iecirkņa te-
ritorijā, kura vēlētāju sarakstā par viņu ie-
kļautas ziņas. Rakstveida iesniegumus par 
balsošanu vēlētāju atrašanās vietā iecirkņu 
komisijas pieņems, sākot no šā gada 31. 
maija un turpinās tos pieņemt arī vēlēšanu 
dienā 3. jūnijā. Vēlēšanu dienā pēc plkst. 
12.00 pieņemtos iesniegumus iecirkņa ko-
misija akceptēs, ja būs iespējams ierasties 

vēlētāju atrašanās vietā līdz plkst. 22.00.
Balsošanas kārtība

Ierodoties vēlēšanu iecirknī, jāuzrāda 
balsošanai derīgs personu apliecinošs do-
kuments. Katram vēlētājam izsniegs visu 
vēlēšanu apgabalā pieteikto kandidātu sa-
rakstu vēlēšanu zīmes (Tukuma novadā 
– 7) un īpašu vēlēšanu aploksni, kura ap-
zīmogota ar attiecīgās iecirkņa komisijas 
zīmogu. Šajā aploksnē vēlētājam jāieliek tā 
viena vēlēšanu zīme, kas atbilst tam kandi-
dātu sarakstam, par kuru viņš ir izvēlējies 
balsot. 

Pirms vēlētājs ieliks aploksnē vienu vē-
lēšanu zīmi un aploksni aizlīmēs, izvēlētajā 
zīmē var veikt šādas atzīmes: pretī vienam 
vai vairākiem kandidātu uzvārdiem vēlētājs 
pēc savas izvēles var izdarīt atzīmi “+”, ne-
izdarīt atzīmi vai svītrot kandidāta vārdu 
un uzvārdu.

 Atzīmi “+” pretī kāda kandidāta uz-
vārdam var izdarīt, ja vēlētājs īpaši atbalsta 
kāda kandidāta ievēlēšanu. Ja neatbalsta 
kādu no vēlēšanu zīmē ietvertajiem kan-
didātiem, kandidāta vārdu un uzvārdu var 
svītrot. Vēlētājs var ielikt aploksnē arī tādu 
vēlēšanu zīmi, kurā nav izdarīta neviena 
atzīme.

Aizlīmētā aploksne vēlēšanu komisijas 
locekļa klātbūtnē ir jāiemet aizzīmogotā 
vēlēšanu kastē.

Paziņojums par vēlēšanu iecirkni, vē-
lēšanu iecirkņa maiņa, papildu informā-
cija par balsošanas kārtību

Ja gadījumā nav saņemta Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes sūtītā vēstule un 
nav zināms, kurā vēlēšanu iecirknī jābalso, 
ja nepieciešama papildu informācija par 
balsošanas kārtību, tad to ir iespējams no-
skaidrot: vēršoties novada vēlēšanu komisi-
jā, tālrunis 63107232 vai Centrālajā vēlēša-
nu komisijā, uzziņu tālrunis  67049999 un 
tīmekļa vietnē www.cvk.lv.

Tīmekļa vietnē www.pmlp.gov.lv. līdz 
šā gada 16. maijam ir iespēja mainīt vēlē-
šanu iecirkni: 

uz jebkuru citu iecirkni pašvaldības ro-
bežās;

uz jebkuru citu iecirkni pašvaldībā, 
kurā pieder likumā noteiktajā kārtībā re-
ģistrēts nekustamais īpašums. 

Deputātu kandidātu saraksti un ziņas 
par kandidātiem 

Pašvaldības vēlēšanām Tukuma nova-
dā reģistrēti 7 saraksti. Vēlētāju zināšanai 
publicējam deputātu kandidātu sarakstus 
un ziņas par deputātu kandidātiem.  In-
formācija norādīta tādā secībā, kā tiks 
sarindoti deputātu kandidātu saraksti 
izsniegšanai vēlētājiem pēc sarakstu se-
cības izlozes. Ar partiju priekšvēlēšanu 
programmām ikviens var iepazīties Cen-
trālās vēlēšanu komisijas tīmekļa vietnē 
www.cvk.lv.

“Gods kalpot mūsu Latvijai”
1. Raivis Pridāns
Dzimšanas gads: 1984., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Celtniecības koledža, būv-
nieks
Darba vieta: SIA “R&K Baltic”, ieņema-
mais amats: valdes loceklis; SIA “N-Avto-
mattica”, ieņemamais amats: direktors; PS 
“BMGS S”, ieņemamais amats: projekta 
vadītāja asistents; SIA “Skonto Būve”, ieņe-
mamais amats: būvdarbu vadītājs; SIA “JM 
Services”, ieņemamais amats: valdes locek-
lis
2. Andris Klešniks
Dzimšanas gads: 1981., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Biznesa augstskola Turība,    ju-
risprudence
Darba vieta: SIA “Raystar Capital”, ieņema-
mais amats: valdes loceklis; Politiskā partija 
“Gods Kalpot Mūsu Latvijai”, ieņemamais 
amats: valdes loceklis
3. Andris Kotlers
Dzimšanas gads: 1985., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Būvamatniecības vidussko-



Tukuma Laiks6. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES
turpinājums no 5.lpp.

la, būvnieks
Darba vieta: SIA “JM Services”, ieņemamais 
amats: valdes loceklis
4. Jānis Macarovskis
Dzimšanas gads: 1983., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Tehniskā universitāte, uzņē-
mējdarbība un vadīšana
Darba vieta: SIA “Domenikss”, ieņemamais 
amats: tirdzniecības menedžeris; SIA “JM 
Services”, ieņemamais amats: valdes locek-
lis, uzņēmuma vadītājs
5. Endijs Kreislers
Dzimšanas gads: 1993., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Jūrmala, datorsistēmas tehniķis
Darba vieta: SIA Kopideja, ieņemamais 
amats: telekomunikācijas tehniķis; IK “En-
dijs Kreislers”, ieņemamais amats: uzņēmu-
ma vadītājs
6. Mareks Povilaitis
Dzimšanas gads: 1983., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Apguldes Profesionālā arodskola, 
pavāra kvalifikācija
Darba vieta: “Mareks Povilaitis”, ieņema-
mais amats: pašnodarbinātais
7. Ilze Aisone
Dzimšanas gads: 1971., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Tukuma 2. vidusskola; Pārdoša-
nas darba organizācijas mācību centrs, pār-
došanas speciālists
Darba vieta: “Rīgas pašvaldības policija”, 
ieņemamais amats: speciāliste, inspektore

“Tukuma pilsētai un novadam”
1. Ēriks Lukmans
Dzimšanas gads: 1967., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Pleskavas Valsts pedagoģiskais in-
stitūts, vidusskolas ģeogrāfijas un bioloģijas 
skolotājs, profesionālais maģistra grāds
Darba vieta: Tukuma novada Dome, ieņe-
mamais amats: Domes priekšsēdētājs
2. Modris Liepiņš
Dzimšanas gads: 1966., dzīvesvieta:   Engu-
res novads
Izglītība: Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija, izglītības un sporta darba speciā-
lists
Darba vieta: SIA “Tukuma ledus halle”, ie-
ņemamais amats: valdes loceklis
3. Aivars Volfs
Dzimšanas gads: 1959., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības akadē-
mija, inženieris-mehāniķis, profesionālais 
maģistra grāds
Darba vieta: Tukuma novada Dome, ieņe-
mamais amats: Domes priekšsēdētāja viet-

nieks
4. Normunds Rečs
Dzimšanas gads: 1967., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitātes Pedagoģijas 
fakultāte, darbmācības un rasēšanas skolo-
tājs; Latvijas Universitātes Juridiskā fakul-
tāte, jurists;  Latvijas Universitātes Peda-
goģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte, 
maģistra grāds izglītības vadībā
Darba vieta: Tukuma novada Izglītības pār-
valde, ieņemamais amats: vadītājs
5. Sergejs Kovaļovs
Dzimšanas gads: 1975., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija, izglītības un sporta vadītājs, sporta 
skolotājs, sporta veida treneris, izglītības 
zinātņu bakalaurs sportā
Darba vieta: Tukuma Sporta skola,       ieņe-
mamais amats: direktors
6. Ludmila Reimate
Dzimšanas gads: 1947., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Tehniskā universitāte, inže-
nieris-ķīmiķis tehnologs
Darba vieta: Tukuma Raiņa ģimnāzija, ie-
ņemamais amats: ķīmijas skolotāja
7. Indulis Zariņš
Dzimšanas gads: 1949., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības Aka-
dēmija, inženieris–mehāniķis, profesionā-
lais maģistra grāds
Darba vieta: Tukuma novada Dome, ie-
ņemamais amats: Teritoriālās komitejas 
priekšsēdētājs
8. Linda Zemīte
Dzimšanas gads: 1979., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, jurista kvali-
fikācija; Latvijas Universitāte, Sociālo zināt-
ņu maģistrs tiesību zinātnē
Darba vieta: Tukuma novada Bāriņtiesa, ie-
ņemamais amats: jurists
9. Jānis Rosickis
Dzimšanas gads: 1964., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte, augstākā profesionālā izglītība, 
inženiera
kvalifikācija mežsaimniecībā
Darba vieta: Valsts meža dienests, ieņema-
mais amats: Zemgales virsmežniecības Ve-
cākais mežzinis
10. Gunta Kalviņa
Dzimšanas gads: 1956., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Liepājas Pedagoģijas akadēmija, 
profesionālais bakalaura grāds sociālajā 
darbā; Liepājas Pedagoģijas akadēmija, 
profesionālais maģistra grāds sociālajā dar-
bā

Darba vieta: biedrība “Tukuma Nevalstis-
ko Organizāciju Apvienība”, ieņemamais 
amats: valdes priekšsēdētāja
11. Sarmīte Krecere
Dzimšanas gads: 1940., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, filologs, lat-
viešu valodas un literatūras pasniedzējs
Nodarbošanās vai statuss: pensionāre, Lat-
vijas Pensionāru federācijas priekšsēdētā-
ja vietniece, Tukuma pilsētas pensionāru 
biedrības priekšsēdētāja vietniece
12. Agris Baumanis
Dzimšanas gads: 1962., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte, profesionālais maģistra grāds 
ekonomikā
Darba vieta: SIA “KR Motors”, ieņemamais 
amats: direktors
13. Inese Šīmane
Dzimšanas gads: 1984., dzīvesvieta Latvijā: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības akadēmija, bakalaura grāds pedago-
ģijā; Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmija, profesionālais maģistra grāds 
pirmsskolas pedagoģijā
Darba vieta: Tukuma pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Taurenītis”, ieņemamais amats: 
pirmsskolas pedagogs
14. Mārtiņš Limanskis
Dzimšanas gads: 1985., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Tukuma Raiņa ģimnāzija, vidējā 
izglītība
Darba vieta: IKU “Eduards” ,  ieņemamais 
amats: komercdarbības speciālists-pēcpār-
došanas vadītājs
15. Liene Akmens
Dzimšanas gads: 1971., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Tukuma 2.vidusskola, vidējā izglī-
tība
Darba vieta: SIA Apgāds “Kontinents”, ie-
ņemamais amats: tulkotāja un redaktore
16. Madara Ozoliņa
Dzimšanas gads: 1994., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Kultūras koledža, kultū-
ras menedžeris, specializācijā svētku reži-
sors
Darba vieta: Slampes Kultūras pils, ieņema-
mais amats: kultūras darba organizatore
17. Kaspars Valdmanis
Dzimšanas gads: 1973., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Liepājas jūrniecības koledža, teh-
niķis-kuģu vadītājs
Darba vieta: SIA “Interbaltija”, ieņemamais 
amats: nekustamā īpašuma vērtētāja palīgs



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 7.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) AKTUALITĀTES

Latvijas Zaļā partija
1. Agris Zvaigzneskalns
Dzimšanas gads: 1983., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Banku augstskola, uzņēmējdarbī-
bas vadība
Darba vieta: Tukuma novada Dome, ieņe-
mamais amats: Domes deputāts; SIA “ZK 
GROUP”, ieņemamais amats: valdes locek-
lis; Latvijas Pašvaldības savienības Ekono-
mikas un Finanšu komiteja, ieņemamais 
amats: komisijas loceklis; Tukuma nova-
da Domes Finanšu komiteja, ieņemamais 
amats: komisijas loceklis; Tukuma novada 
Domes Saimniecības un uzņēmējdarbības 
veicināšanas komiteja, ieņemamais amats: 
komisijas loceklis
2. Kaspars Liepa
Dzimšanas gads: 1978., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības akadēmija, sabiedriskās attiecības
Darba vieta: Sabiedrība ar ierobežotu atbil-
dību “Genuine Food”, ieņemamais amats: 
valdes priekšsēdētājs; biedrība “Zpoint”, 
ieņemamais amats: valdes loceklis; biedrība 
“Tukuma Balss”, ieņemamais amats: valdes 
loceklis
3. Iveta Grosšteina
Dzimšanas gads: 1962., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Starptautiskā Praktiskās Psiholo-
ģijas Augstskola, profesionālais maģistra 
grāds psiholoģijā, praktiskā psihologa kva-
lifikācija
Darba vieta: Rīgas Valsts 2. ģimnāzija, ieņe-
mamais amats: skolotāja
4. Anita Geidāne
Dzimšanas gads: 1963., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Liepājas Universitāte, profesionā-
lais maģistra grāds izglītībā; Liepājas aka-
dēmija, bakalaura grāds kultūras vadībā
Darba vieta: biedrība “Dziesmu Vācelīte”, 
ieņemamais amats: vadītāja
5. Andris Vanags
Dzimšanas gads: 1972., dzīvesvieta:
 Tukuma novads
Izglītība: Rīgas starptautiskā ekonomikas 
un biznesa administrācijas augstskola, uz-
ņēmējdarbības vadītājs 
Darba vieta: Sabiedrība ar ierobežotu at-
bildību “TUKUMA ROZE”, ieņemamais 
amats: direktors; Tukuma Dārzkopības 
biedrība, ieņemamais amats: valdes priekš-
sēdētājs
6. Zane Krūzmane
Dzimšanas gads: 1982., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, speciālās iz-
glītības skolotājs un skolotājs logopēds
Darba vieta: Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Vālodzīte”, ieņemamais amats: logopēds

7. Ilvars Ruņģis
Dzimšanas gads: 1969., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: BAT Turība, jurists 
Darba vieta: biedrība “Pozitīvā Doma”, ie-
ņemamais amats: EBD mentors un jaunat-
nes darbinieks; SIA “RIFORCE.LV”,    ieņe-
mamais amats: valdes loceklis
8. Ingus Brečs
Dzimšanas gads: 1986., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Zemgales vidusskola, vispārējā vi-
dējā izglītība 
Darba vieta: SIA “INDAJA”, ieņemamais 
amats: valdes loceklis
9. Pēteris Luns
Dzimšanas gads: 1985., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Tukuma Raiņa ģimnāzija,    vispā-
rējā vidējā izglītība
Darba vieta: SIA “Kopideja”, ieņemamais 
amats: elektroiekārtu montieris; biedrība 
“Tukuma Balss”, ieņemamais amats: valdes 
loceklis
10. Tālivaldis Krūmiņš
Dzimšanas gads: 1950., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Irlavas vidusskola, vispārējā vidē-
jā izglītība
Darba vieta: Tumes un Degoles pagastu 
pārvalde, ieņemamais amats: sporta darba 
organizators
11. Dace Almane
Dzimšanas gads: 1990., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Tehniskā universitāte, ba-
kalaura grāds, ekonomists; Rīgas tehniskā 
universitāte, maģistra grāds, starptautiskie 
ekonomiskie sakari
Darba vieta: AS “Air Baltic Corporation”, 
ieņemamais amats: jaunākā ieņēmumu 
grāmatvede
12. Andris Rūdulis
Dzimšanas gads: 1977., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas 12. arodvidusskola, profe-
sionālā vidējā izglītība
Nodarbošanās/statuss: pašnodarbināts
13. Indra Krēgere
Dzimšanas gads: 1987., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija, profesionālais bakalaurs izglītības 
un sporta darba speciālista sporta skolo-
tāja, izglītības un sporta darba menedžera 
kvalifikācija
Darba vieta: Engures vidusskola, ieņe-
mamais amats: sporta skolotāja; biedrība 
“Tukuma Balss”, ieņemamais amats: valdes 
loceklis
14. Armands Kotke
Dzimšanas gads: 1969., dzīvesvieta: 
Tukuma novads

Izglītība: Tukuma vakara (maiņu) vidus-
skola, vispārējā vidējā izglītība
Darba vieta: AM Jaunsardzes informācijas 
centrs 1. novada nodaļa, ieņemamais amats: 
jaunsargu instruktors; SIA “X-UNIT”, ieņe-
mamais amats: valdes loceklis
15. Reinis Duksītis
Dzimšanas gads: 1991., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija, profesionālais bakalaurs sporta zi-
nātnē, florbola vecākais treneris un sporta 
skolotājs
Darba vieta: Zemgales vidusskola, ieņema-
mais amats: sporta skolotājs; Tukuma Spor-
ta skola, ieņemamais amats: treneris; SIA 
“Sporta klubs Centrs”, ieņemamais amats: 
treneris
16. Līga Liberga
Dzimšanas gads: 1982., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības augstskola, uzņēmējdarbības vadība
Darba vieta: PSIA “Šlokenbekas pils”, ieņe-
mamais amats: pasākumu administrators
17. Liene Dubrovska-Bedrīte
Dzimšanas gads: 1982., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības augstskola, maģistrs pedagoģijā, 
karjeras konsultants; Rīgas Pedagoģijas un 
izglītības vadības augstskola, komercdarbī-
ba un uzņēmuma vadība
Nodarbošanās/statuss: uzņēmēju konsultā-
cijas un grāmatvedība, pašnodarbināta
18. Aigars Gaigals
Dzimšanas gads: 1970., dzīvesvieta: Tuku-
ma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības augstskola, sabiedriskās attiecības
Darba vieta: PA “Šlokenbekas muiža”, ieņe-
mamais amats: režisors
19. Pēteris Zustrups
Dzimšanas gads: 1985., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Tukuma Vakara un neklātienes 
vidusskola, vispārējā vidējā izglītība
Darba vieta: SIA “ĪPAŠUMA DIZAINS”, 
ieņemamais amats: valdes loceklis; biedrība 
“Tukuma Balss”, ieņemamais amats: valdes 
loceklis
20. Jānis Kotāns
Dzimšanas gads: 1942., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības aka-
dēmija, inženieris mehāniķis, Mežtehnikas 
fakultāte
Darba vieta: Tukuma pilsētas pensionāru 
biedrība, ieņemamais amats: valdes priekš-
sēdētājs; Latvijas pensionāru federācija, ie-
ņemamais amats: domes loceklis

turpinājums 8.lpp.



Tukuma Laiks8. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES
turpinājums no 7.lpp.

No sirds Latvijai
1. Daiga Reča
Dzimšanas gads: 1966., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Tehniskā Universitāte, pro-
fesionālais maģistra grāds darba aizsardzī-
bā; Latvijas Universitāte, Juriste, profesio-
nālais maģistra grāds;  Latvijas Universitā-
te, maģistra grāds izglītības zinātnē;  Lie-
pājas Pedagoģiskais institūts, pirmsskolas 
pedagoģijas un psiholoģijas pasniedzēja, 
audzinātāja
Darba vieta: SIA “CLASSY WAY” , ieņema-
mais amats: valdes locekle; SIA “FUTURE 
DEVELOPMENT”, ieņemamais amats: val-
des locekle; Tukuma profesionālās tālākiz-
glītības un profesionālās pilnveides izglītī-
bas iestāde, ieņemamais amats: direktore; 
Jelgavas Tehnikums, juriste
2. Igors Degterjonoks
Dzimšanas gads: 1977., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmija, bakalaura grāds uzņē-
mējdarbībā
Darba vieta: A/S “Jaunpils Pienotava”, ieņe-
mamais amats: lielo klientu pārdošanas va-
dītājs; SIA “2 VI”, ieņemamais amats: valdes 
loceklis
3. Iveta Čivčiša
Dzimšanas gads: 1979., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, Darba vides 
aizsardzības un ekspertīze – profesionālais 
maģistra grāds; Liepājas Universitāte, Izglī-
tības zinātņu maģistra grāds pedagoģijā
Darba vieta: SIA “Jūrmalas siltums”, ieņe-
mamais amats: tehniskais direktors; SIA 
“Jūrmalas siltums”, ieņemamais amats: ie-
pirkumu komisijas locekle; SIA “Sprigu-
lis”, ieņemamais amats: DA inženieris; SIA 
“SBE LATVIA LTD”, ieņemamais amats: 
DA speciālists; SIA “Pellet 4Energia”, ieņe-
mamais amats: DA speciālists; biedrība “At-
tīstības centrs Arvikas”, valdes locekle
4. Edmunds Grīnbergs
Dzimšanas gads: 1963., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Jelgavas Lauksaimniecības akadē-
mija, agronoms
Darba vieta: SIA “Pūres dārzi”, ieņemamais 
amats: valdes loceklis; Pūres kooperatīvā 
krājaizdevu sabiedrība, ieņemamais amats: 
valdes priekšsēdētājs
5. Dace Roze
Dzimšanas gads: 1968., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitāte, maģistra grāds sabiedrības pārvaldē; 
Latvijas Medicīnas akadēmija, ārsta grāds
Darba vieta: Veselības inspekcijas Sabiedrī-
bas veselības uzraudzības un kontroles de-

partamenta Kurzemes kontroles nodaļa, ie-
ņemamais amats: nodaļas vadītāja, Latvijas 
veselības aprūpes vadības speciālistu asoci-
ācija, ieņemamais amats: biedrs; Kuldīgas 
novada PIC, ieņemamais amats: pasniedzē-
ja; Latvijas tautas skola mācību centrs “Zi-
nātne”, ieņemamais amats: pasniedzēja 
6. Māris Barinovs
Dzimšanas gads: 1981., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Skrundas arodvidusskola,    vispā-
rējā vidējā izglītība
Darba vieta: SIA “KDW Werke Baltics”, ie-
ņemamais amats: ražošanas direktors
7. Asja Ozola
Dzimšanas gads: 1962., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Biznesa Vadības koledža, biroja 
administratora kvalifikācija
Darba vieta: Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde, ieņemamais amats: klientu apkal-
pošanas speciālists
8. Ina Jackovska
Dzimšanas gads: 1967., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības augstskola, sākumskolas skolotāja, 
profesionālais maģistrs; Biznesa augstskola 
Turība, grāmatvede
Darba vieta: Pūres pamatskola, ieņemamais 
amats: direktores vietniece, Jaunsātu filiāles 
vadītāja; Pūres un Jaunsātu pagastu pār-
valde, ieņemamais amats: Jaunsātu Tautas 
nama pulciņa vadītāja; biedrība “Atbalsts 
Pūres pamatskolai”, ieņemamais amats: val-
des locekle
9. Gints Konošonoks
Dzimšanas gads: 1974., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Biznesa augstskola Turība, drošī-
bas speciālists
Darba vieta: AS “ABLV Bank”, ieņemamais 
amats: drošības speciālista palīgs;    SIA 
“Sporta klubs Centrs”, ieņemamais amats: 
sporta treneris
10. Antra Menģele
Dzimšanas gads: 1969., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Liepājas Pedagoģijas akadēmija, 
uzņēmēja un iestādes vadītāja kvalifikācija
Darba vieta: SIA “Partner Broker”, ieņema-
mais amats: apdrošināšanas speciāliste
11. Haralds Lučkovskis
Dzimšanas gads: 1974., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības augstskola, Maģistra grāds pedagoģi-
jā un skolvadībā; Latvijas Universitāte, ba-
kalaura grāds veselības un sporta izglītībā
Darba vieta: Latvijas invalīdu peldēšanas 
federācija, ieņemamais amats: prezidents; 
studentu korporācija “FRATERNITAS 
ACADEMICA”, ieņemamais amats: valdes 

loceklis; studentu korporācijas “FRATER-
NITAS ACADEMICA” filistru biedrība, 
ieņemamais amats: valdes loceklis; radošo 
ideju centrs “SPĀRE”, ieņemamais amats: 
valdes loceklis; Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienests, ieņemamais amats: 
galvenais speciālists pirmās palīdzības jau-
tājumos-eksperts; Valsts policijas koledža, 
ieņemamais amats: asistents
12. Silva Freimane
Dzimšanas gads: 1966., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: V.Lāča Liepājas Valsts pedagoģis-
kais institūts, pamatskolas skolotāja kvali-
fikācija; Liepājas Pedagoģijas akadēmija, 
maģistra grāds izglītības darba vadībā
Darba vieta: Tukuma Vakara un neklātienes 
vidusskola, ieņemamais amats: direktore
13. Ieviņa Vītiņa
Dzimšanas gads: 1970., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Liepājas Pedagoģijas akadēmija, 
kultūras darba vadītājs
Darba vieta: SIA “Gotika auto”, ieņema-
mais amats: pārdevēja; Irlavas un Lestenes 
pagastu pārvalde, ieņemamais amats: ama-
tierteātra vadītāja; Jaunsātu pagasta iedzī-
votāju biedrība “Stūrītis”, valdes locekle
14. Laila Ingevica
Dzimšanas gads: 1969., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, izglītības 
zinātņu maģistrs; Liepājas Pedagoģiskā 
augstskola, filoloģijas bakalaurs; Liepājas 
Pedagoģiskā augstskola, latviešu valodas un 
literatūras speciāliste
Darba vieta: Pūres pamatskola, ieņemamais 
amats: direktores vietniece izglītības jomā; 
Pūres pamatskola, ieņemamais amats: lat-
viešu valodas un literatūras skolotāja
15. Maija Salmiņa
Dzimšanas gads: 1977., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Stradiņa universitāte, far-
maceita grāds; Rīgas Pedagoģijas un izglītī-
bas vadības augstskola, uzņēmuma vadītāja 
kvalifikācija
Darba vieta: A/S “SENTOR FARM APTIE-
KAS”, ieņemamais amats: Mēness aptieka 
Tukumā vadītāja; Latvijas Farmaceitu bied-
rība, ieņemamais amats: biedrs
16. Eva Jaunīte
Dzimšanas gads: 1987., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības Uni-
versitāte, profesionālais maģistra grāds uz-
ņēmējdarbībā un vadīšanā
Darba vieta: SIA “Kalnogas”, ieņemamais 
amats: valdes locekle
17. Aiga Kasilova
Dzimšanas gads: 1961., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Biznesa augstskola “Turība”, juris-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 9.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) AKTUALITĀTES

turpinājums 10.lpp.

te
Darba vieta: IU “K.F.”, ieņemamais amats: 
īpašnieks
18. Juris Lūsis
Dzimšanas gads: 1944., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības akadē-
mija, agronoms
Nodarbošanās/statuss:  pensionārs
19. Sanda Skorrano
Dzimšanas gads: 1988., dzīvesvieta:
 Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, profesionā-
lais maģistra grāds tiesību zinātnē
Darba vieta: SIA “ALESSANDRO”, ieņema-
mais amats: valdes locekle; SIA “FUTURE 
DEVELOPMENT”, ieņemamais amats: ju-
riste
20. Annija Čamane
Dzimšanas gads: 1995., dzīvesvieta: Tuku-
ma novads
Izglītība: Tukuma 2.vidusskola, vidējā vis-
pārējā izglītība
Nodarbošanās/statuss:  bezdarbniece

Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!” –

 “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
1.Guna Roze
Dzimšanas gads: 1965., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Viļa Lāča Rīgas 31.vidusskola, vi-
dējā izglītība
Darba vieta: mikrouzņēmums “Guna Roze”, 
reģ. Nr.17026510588, ieņemamais amats: 
pašnodarbinātā; biedrība “Tukuma Literā-
tu apvienība”, ieņemamais amats: vadītāja
2.Gundars Kūla
Dzimšanas gads: 1964., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Tehniskā universitāte, ma-
ģistra grāds ūdens apgādes un kanalizācijas 
specialitātē
Darba vieta: SIA “Tukuma Siltums”, ieņe-
mamais amats: valdes loceklis;  Z/S “Kū-
las”, ieņemamais amats: īpašnieks; biedrība 
“Tukuma galda tenisa klubs”, ieņemamais 
amats: valdes loceklis
3.Mārtiņš Tīss
Dzimšanas gads: 1986., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, bakalaura 
grāds, Ekonomikas un vadības fakultāte, 
ražošanas vadības katedra; Latvijas Sporta 
pedagoģijas akadēmija, pirmā līmeņa aug-
stākās izglītības programma “Izglītības un 
sporta darba speciālists”
Darba vieta: Tukuma Sporta skola, ieņe-
mamais amats: treneris; biedrība “Tukuma 
novadam un basketbolam”, ieņemamais 
amats: valdes priekšsēdētājs
4.Inese Smirnova
Dzimšanas gads: 1961., dzīvesvieta: 

Tukuma novads
Izglītība: J.Vītola Latvijas Valsts konserva-
torija, kordiriģents, kora zinātņu pasnie-
dzējs; Latvijas Universitāte, sociālo zinātņu 
maģistrs sabiedrības vadībā
Darba vieta: Tukuma pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Karlsons”, ieņemamais amats: 
logopēde
5.Rolande Bebere
Dzimšanas gads: 1964., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Policijas akadēmija, Ju-
rista kvalifikācija, profesionālais maģistra 
grāds tiesību zinātnēs
Nodarbošanās/statuss:  izdienas pensionāre 
(Iekšlietu ministrija), pašnodarbinātā
6.Ilvars Ozoliņš
Dzimšanas gads: 1965., dzīvesvieta:
 Tukuma novads
Izglītība: Kandavas sovhoztehnikums, me-
liorācijas mašīnu mehāniķis
Darba vieta: ZS “Krieviņi”, ieņemamais 
amats: īpašnieks
7.Arnis Upmanis
Dzimšanas gads: 1965., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Politehniskais institūts, in-
ženieris - celtnieks autoceļu specialitātē
Darba vieta: SIA “KULK”, ieņemamais 
amats: inženierkomunikāciju nozares va-
dītājs; biedrība “Florbola klubs “Irlava””, 
ieņemamais amats: valdes loceklis; biedrība 
“Saules nami 38”, ieņemamais amats: valdes 
priekšsēdētājs
8.Didzis Milts
Dzimšanas gads: 1968., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas 16.profesionāli tehniskā vi-
dusskola, vīriešu uzvalku drēbnieks
Darba vieta: Tukuma Mūzikas skola, ieņe-
mamais amats: direktora vietnieks saim-
nieciskajā darbā; biedrība “Tukuma mo-
toklubs”, ieņemamais amats: valdes loceklis
9.Māris Birzulis
Dzimšanas gads: 1968., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Tehniskā universitāte, Būv-
niecības fakultāte,  inženierzinātņu baka-
laura grāds būvzinātnē; Rīgas Tehniskā 
universitāte, Būvniecības fakultāte,  profe-
sionālā maģistra grāds būvzinātnē, inženie-
ra kvalifikācija būvzinātnē;  Rīgas Tehniskā 
universitāte, profesionālā bakalaura grāds 
nekustamā īpašuma pārvaldībā un nekus-
tamā īpašuma pārvaldnieka kvalifikācija
Darba vieta: SIA “MBR īpašumi”, ieņema-
mais amats: valdes priekšsēdētājs; SIA “Ne-
kustamā īpašuma aģentūra “Nīta””, ieņe-
mamais amats: valdes loceklis, SIA “Inter-
baltija”, reģionālo nodaļu vadītājs; biedrība 
“Tukuma uzņēmēju klubs”, ieņemamais 
amats: valdes priekšsēdētājs; biedrība “Us-
mas krasts”, ieņemamais amats: revidents; 

biedrība “Latvijas Īpašumu Vērtētāju asoci-
ācija”, ieņemamais amats: biedrs
10.Leons Čivlis
Dzimšanas gads: 1964., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Tallinas Mākslas institūts,  metāla 
dizaina programma
Darba vieta: Meistara sertifikāts Nr.2630, 
ieņemamais amats: pašnodarbināts; Tuku-
ma Mākslinieku grupa, ieņemamais amats: 
biedrs

Partija “VIENOTĪBA”
1. Liene Bēniņa
Dzimšanas gads: 1979., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija, iestādes vadītājs – treneris sporta 
jomā
Darba vieta: Tumes Kultūras nams, ieņe-
mamais amats: mākslinieciskās daļas va-
dītāja; deju studija “Demo”, ieņemamais 
amats: vadītāja; Tukuma novada Dome, 
ieņemamais amats: pilsētas svētku režisore
2. Artis Jomerts
Dzimšanas gads: 1971., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, ķīmiķis
Darba vieta: zemnieku saimniecība “Jo-
mas”, ieņemamais amats: īpašnieks
3. Uldis Eglītis
Dzimšanas gads: 1970., dzīvesvieta:
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte, Ūdenssaimniecības un meliorā-
cijas fakultāte, inženierzinātņu bakalaurs; 
Rīgas Tehniskā universitāte, profesionālā 
bakalaura grāds nekustamā īpašuma pār-
valdībā
Darba vieta: SIA “Tukuma nami”, ieņe-
mamais amats: valdes loceklis; novusa 
klubs “Tukums”, ieņemamais amats: valdes 
priekšsēdētājs; Latvijas Namu pārvaldnie-
ku un apsaimniekotāju asociācija, ieņema-
mais amats: valdes loceklis 
4. Anita Skudra
Dzimšanas gads: 1974., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Starptautiskā Ekonomikas 
un Administrācijas augstskola, profesionā-
lais maģistra grāds uzņēmējdarbības vadī-
bā; Latvijas Lauksaimniecības universitāte 
Pārtikas tehnoloģijas fakultāte – inženiera 
kvalifikācija pārtikas produktu tehnoloģijā
Darba vieta: SIA “NKS EVENT”, ieņema-
mais amats: projektu vadītāja
5. Raivis Nikolājevs
Dzimšanas gads: 1972., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte, ekonomikas bakalaura grāds grā-
matvedībā un finansēs



Tukuma Laiks10. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES
turpinājums no 9.lpp.

Darba vieta: SIA “Telms”, ieņemamais 
amats: valdes priekšsēdētājs; SIA “Merten”, 
ieņemamais amats: vades loceklis; Florbo-
la klubs “Irlava”, ieņemamais amats: vades 
loceklis
6. Zane Neilande-Sieradzka
Dzimšanas gads: 1981., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte Pedagoģijas 
un Psiholoģijas fakultāte, izglītības zinātņu 
maģistrs; Latvijas Universitāte Pedagoģijas 
un Psiholoģijas fakultāte, mājturības, māj-
saimniecības un kultūras vēstures skolotāja 
kvalifikācija; Rīgas Amatniecības vidussko-
la, tekstilizstrādājuma dizaina specialitāte, 
mākslas tekstila izstrādājuma izgatavotāja 
kvalifikācija
Darba vieta: Tautas lietišķās mākslas studija 
“Durbe”, ieņemamais amats: audēja
7. Rihards Sležis
Dzimšanas gads: 1984., dzīvesvieta:  
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Tehniskā universitāte, ma-
ģistra grāds mehānikā un mašīnbūvē; Rīgas 
Tehniskā universitāte, bakalaura grāds me-
hānikā un mašīnbūvē
Darba vieta: SIA “Rotas”, ieņemamais 
amats: valdes priekšsēdētājs; biedrība 
“Džūkstei”, valdes priekšsēdētājs
8. Inese Petrova
Dzimšanas gads: 1957., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Medicīnas institūts,   Vispā-
rējās ārstniecības fakultāte
Darba vieta: Ineses Petrovas ģimenes ārsta 
prakse, ieņemamais amats: ārsts
9. Armands Artihovičs
Dzimšanas gads: 1972., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte Lauksaimniecības fakultāte, agra-
noms; Latvijas Universitāte, Starptautisko 
attiecību institūts, starptautisko attiecību 
speciālists
Darba vieta: A/S “Tukuma piens”, ieņema-
mais amats: mārketinga nodaļas vadītājs; 
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Vidums”,  
ieņemamais amats: prezidents
10. Andis Švāns
Dzimšanas gads: 1963., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Valsts Fiziskās Kultūras 
Institūts, specialitāte - fiziskā audzināšana
Darba vieta: Irlavas sporta nams, ieņema-
mais amats: vadītājs; biedrība “Sporta klubs 
Irlava’”,  ieņemamais amats: valdes priekš-
sēdētājs
11. Māris Dāvidsons
Dzimšanas gads: 1991., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, sociālo zi-

nātņu bakalaura grāds tiesību zinātnē; Lat-
vijas Universitāte, tiesību zinātne profesio-
nālais maģistrs
Darba vieta: Valsts zemes dienests, Rīgas 
reģionālā nodaļa, juridiskā daļa, ieņema-
mais amats: jurists
12. Ilze Gasiņa
Dzimšanas gads: 1992., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Biznesa augstskola “Turība”, pro-
fesionālais bakalaura grāds uzņēmējdarbī-
bā ar kvalifikāciju uzņēmuma un iestādes 
vadītājs studiju programmā Lietišķo un 
rekreatīvo pasākumu vadība
Darba vieta: SIA “Partner broker”, ieņema-
mais amats: asistents
13. Artjoms Grudcins
Dzimšanas gads: 1965., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija, sporta skolotājs; A UEFA futbola 
treneris
Darba vieta: Tukuma Sporta skola, ieņema-
mais amats: treneris;  Futbola klubs “Tu-
kums 2000”, ieņemamais amats: galvenais 
treneris
14. Ilze Kļava
Dzimšanas gads: 1971., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas starptautiskā ekonomikas 
un biznesa administrācijas augstskola Uz-
ņēmējdarbības organizācija un vadība, pro-
fesionālā augstākā izglītība, kvalifikācija – 
uzņēmējdarbības vadītājs
Darba vieta: Valsts ieņēmumu dienests, ie-
ņemamais amats: Nodokļu pārvaldes   Ot-
rās pievienotās vērtības nodokļa datu tica-
mības novērtējuma daļas galvenā nodokļu 
inspektore; Tukuma novada Dome, ieņe-
mamais amats: Uzņēmējdarbības licencē-
šanas komisijas locekle; partija “Vienotība”, 
ieņemamais amats: Tukuma nodaļas vadī-
tāja
15. Mārtiņš Priede
Dzimšanas gads: 1987., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmija, profesionālais bakalau-
ra grāds izglītībā, mūzikas skolotāja kvali-
fikācija
Darba vieta: Tukuma 2. pamatskola,   ieņe-
mamais amats: mūzikas skolotājs
16. Lita Lukša
Dzimšanas gads: 1943., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Valsts Universitāte Vēs-
tures-filoloģijas fakultāte; Liepājas pedago-
ģiskais institūts, defektoloģijas specialitāte
Darba vieta: Tukuma pensionāru biedrība, 
ieņemamais amats: valdes priekšsēdētāja 
vietniece
17. Juris Luščenoks
Dzimšanas gads: 1955., dzīvesvieta:   Tuku-

ma novads
Izglītība: Tukuma 2. vidusskola, vidējā iz-
glītība
Darba vieta: SIA “Dzinējs”, ieņemamais 
amats: valdes loceklis
18. Ilvars Auseklis
Dzimšanas gads: 1978., dzīvesvieta:   Tuku-
ma novads
Izglītība: Bulduru Dārzkopības vidussko-
la, dārzkopis; Latvijas Universitāte, profe-
sionālais maģistra grāds uzņēmējdarbības 
vadībā, kvalifikācija: uzņēmumu un iestāžu 
vadītājs; Latvijas Universitāte, ekonomists
Darba vieta: SIA “Himmel Garten”, ieņema-
mais amats: valdes loceklis, SIA firma “RO-
NIS”, ieņemamais amats: valdes loceklis
19. Dace Lebeda
Dzimšanas gads: 1970., dzīvesvieta:   Tuku-
ma novads
Izglītība: Liepājas Universitāte, maģistra 
programma “Vadības zinības”, profesionā-
lais maģistra grāds vadības zinībās sabied-
rības vadībā; Liepājas Pedagoģijas akadē-
mija,  profesionālais bakalaura grāds kultū-
ras vadībā, kultūras darba vadītājs; Kultūras 
darbinieku tehnikums, kultūras darbinieks, 
režisors, pašdarbības ansambļa vadītājs
Darba vieta: Tukuma pilsētas Kultūras 
nams, ieņemamais amats: direktore, Tu-
kuma novada Dome, ieņemamais amats: 
deputāte
20. Māris Rudaus-Rudovskis
Dzimšanas gads: 1972., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitāte, Ekonomikas 
un vadības fakultātes sabiedrības vadības 
maģistratūra; Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte, Lauku inženieru fakultāte; in-
ženierzinātņu bakalaura grāds
Darba vieta: Tukuma novada Dome, ieņe-
mamais amats: pašvaldības izpilddirektors, 
SIA “Jimi projekts”, ieņemamais amats: val-
des loceklis

“LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”

1. Arvīds Driķis
Dzimšanas gads: 1949., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Liepājas Valsts pedagoģiskais in-
stitūts, matemātikas specialitāte
Darba vieta: Tukuma novada Dome, Tumes 
un Degoles pagastu pārvalde, ieņemamais 
amats: saimniecības vadītājs
2. Dzintra Rabkeviča
Dzimšanas gads: 1960., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: LU, ekonomists; LU, maģistra 
grāds vadībzinībās
Darba vieta: SIA “Tukuma slimnīca”, ieņe-
mamais amats: valdes loceklis; RPIVA, ie-
ņemamais amats:  lektore
3. Jānis Eisaks



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) AKTUALITĀTES

Dzimšanas gads: 1982., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Baltijas Starptautiskā akadēmija, 
tiesību zinātnes
Darba vieta: SIA “A/J HGroup”, ieņemamais 
amats:  direktors; biedrība “Tukuma brāļi”, 
ieņemamais amats: valdes loceklis; biedrība 
“Jūrmalas ringa karaļi”, ieņemamais amats: 
valdes loceklis; biedrība “FREON”, ieņema-
mais amats: valdes loceklis
4. Māris Kalniņš
Dzimšanas gads: 1984., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un vadības 
augstskola, profesionālais bakalaura grāds 
uzņēmējdarbībā un iestāžu vadītāja kvali-
fikācija
Darba vieta: SIA “Dekšņi”, ieņemamais 
amats: tirdzniecības direktors; Zemgales 
vidusskola, ieņemamais amats: datorsistē-
mu tehniķis
5. Anita Šēlunda
Dzimšanas gads: 1956., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības akadē-
mija, inženieris-mežkopis; Latvijas Univer-
sitāte, vides zinātnes un vadības   maģistrs
Darba vieta: Tukuma novada dome, ieņe-
mamais amats: Attīstības nodaļas vadītāja
6. Gunita Nagle
Dzimšanas gads: 1969., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības akadē-
mija, Zemes ierīcības fakultāte, inženieris
Darba vieta: Valsts zemes dienests, ieņema-
mais amats: Rīgas reģionālās nodaļas Jūr-
malas biroja vadītāja
7. Agnese Ritene
Dzimšanas gads: 1977., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Medicīnas akadēmija, 
Farmācijas fakultāte, farmaceita grāds;   
Biznesa augstskola Turība, uzņēmējdarbī-
bas vadība
Darba vieta: SIA “Alante”, ieņemamais 
amats: Centra aptiekas vadītāja; Aptieku 
biedrība, ieņemamais amats: valdes priekš-
sēdētāja
8. Klāvs Radziņš
Dzimšanas gads: 1973., dzīvesvieta: Rīga
Izglītība: Biznesa vadības koledža, personā-
la psiholoģija un cilvēkresursu vadība
Darba vieta: biedrība “Kārtenes skati”, ieņe-
mamais amats: valdes loceklis
9. Lelde Lobodinska
Dzimšanas gads: 1985., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Stradiņa universitāte, uzņē-
muma vadītāja; Latvijas Universitāte, soci-
ālo zinātņu maģistra grāds ekonomikā
Darba vieta: SIA “Aktīvs plus 1”, ieņema-
mais amats: grāmatvede
10. Sanita Kaminska

Dzimšanas gads: 1982., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Stradiņa universitāte, medi-
cīnas fakultāte
Darba vieta: SIA “Tukuma slimnīca”, 
ieņemamais amats: ārsts
11. Māris Lasmanis
Dzimšanas gads: 1981., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Zemgales vidusskola, vidējā izglī-
tība
Darba vieta: SIA “Komunālserviss TILDE”, 
ieņemamais amats: komunālās saimnie-
cības vadītājs; SIA “Golden eagle”, koģe-
nerācijas stacijas vadītājs Tumē, Vienībā, 
Džūkstē
12. Zigrīda Jampole
Dzimšanas gads: 1947., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Liepājas Pedagoģijas akadēmija, 
sociālais pedagogs
Darba vieta: Valsts sociālās aprūpes centra 
“Zemgale” filiāle “Ķīši”, ieņemamais amats: 
vadītāja
13. Dzintars Laivenieks
Dzimšanas gads: 1955., dzīvesvieta: 
Engures novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte, mežsaimniecības inženieris
Darba vieta: Z/S “Aizļoļas”, ieņemamais 
amats: īpašnieks; atklātais sabiedriskais 
fonds Dabas retumukrātuves, ieņemamais 
amats: dibinātājloceklis
14. Anija Rabkeviča
Dzimšanas gads: 1994., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Pedagoģijas un vadības aka-
dēmija, komercdarbības organizācija
Darba vieta: Tukuma novada Dome, ieņe-
mamais amats: vienotā dispečerdienesta 
inspektore
15. Andris Račkovskis
Dzimšanas gads: 1981., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte, Meža fakultāte
Darba vieta: SIA “RMOBIL”, ieņemamais 
amats: valdes loceklis
16. Sanita Baumane
Dzimšanas gads: 1971., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitāte, lauksaimniecības speciālists; Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte, pedagoģijas 
maģistrs; Latvijas Universitāte, dabaszinību 
un ģeogrāfijas skolotāja
Darba vieta: Tukuma 2.pamatskola, 
ieņemamais amats: skolotāja; Rīgas 
1.tālmācības vidusskola, ieņemamais 
amats: skolotāja
17. Ēvalds Rundāns
Dzimšanas gads: 1959., dzīvesvieta: 
Tukuma novads

Izglītība: Rīgas politehniskais institūts, 
inženieris ķīmiķis-tehnologs
Darba vieta: Valsts vides dienests Ventspils 
reģionālā vides pārvalde, ieņemamais 
amats: piesārņojuma kontroles sektora 
vecākais inspektors
18. Laima Daira Zaķe
Dzimšanas gads: 1949., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Latvijas Universitātes P.Stradiņa 
medicīnas koledža, sociālā rehabilitētāja
Darba vieta: SIA “Tukuma slimnīca”, 
ieņemamais amats: sociālā rehabilitētāja; 
SIA “Amerilat SMD”, ieņemamais 
amats: sociālā rehabilitētāja; sabiedriskā 
organizācija “Vecāki Tukumam”, 
ieņemamais amats: valdes priekšsēdētāja
19. Matīss Briedis
Dzimšanas gads: 1987., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Rīgas Amatniecības vidusskola, 
stila mēbeļu dizainers, izgatavotājs
Darba vieta: SIA “Tukuma auto”, 
ieņemamais amats: ekspluatācijas inženieris
20. Aija Neimane
Dzimšanas gads: 1978., dzīvesvieta: 
Tukuma novads
Izglītība: Liepājas Pedagoģijas akadēmija, 
vēstures un sociālo zinību skolotājs
Darba vieta: SIA “Tukuma slimnīca”, 
ieņemamais amats: ekonomists

Ar visiem septiņiem kandidātu 
sarakstiem, ziņām par deputātu 
kandidātiem, kā arī viņu priekšvēlēšanu 
programmām vēlētāji varēs iepazīties 
vēlēšanu iecirkņos arī piecas dienas 
pirms vēlēšanu noteiktā datuma: 

- pirmdien, šā gada 29. maijā no plkst. 
16.00 līdz plkst. 20.00, 

- otrdien, šā gada 30. maijā no plkst. 
9.00 līdz plkst. 13.00,

- trešdien, šā gada 31. maijā no plkst. 
17.00 līdz plkst. 20.00,

- ceturtdien, šā gada 1. jūnijā no plkst. 
9.00 līdz plkst. 12.00,

- piektdien, šā gada 2. jūnijā no plkst. 
10.00 līdz plkst. 16.00.

Informācijas avots CVK tīmekļa vietne 
www.cvk.lv, to apkopoja Tukuma novada 
vēlēšanu komisija.



Tukuma Laiks12. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES

Ir parakstīts sadarbības līgums 
starp Tukuma un Šenevjēras pašvaldībām

Rīgas plānošanas reģiona pārstāvji apsprieda projektu idejas Pleskavā

2017. gada 31. martā Tukuma novada 
delegācijas vizītes laikā Šenevjērā (Fran-
cija) ir parakstīts sadarbības līgums starp 
Tukuma un Šenevjēras pašvaldībām. 

Līgumu parakstīja Tukuma novada 
Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans un 
Šenevjēras pašvaldības vadītājs Žans Pjērs 
Barno (Jean-Pierre Barnaud). Šī bija rei-
ze, kad līgums tika parakstīts, piedaloties 
Šenevjēras pašvaldības deputātiem, dar-
biniekiem, biedrībai “Les Tons de Chen-
neviere” un sadraudzības partneriem no 
Durmersheimas (Vācija) un Litlhemptonas 
(Anglija). Pirmo reizi līgumu parakstīja 
2016. gada 15. jūlijā Tukumā. Pēc līguma 
parakstīšanas Žans Pjērs Barno savas uzru-
nas laikā piemin: “Nereti sadraudzība apro-
bežojas ar abu pilsētu iedzīvotāju savstar-
pējiem apciemojumiem un vizītēm. Mans 
skatījums uz partnerattiecībām ir plašāks – 
tām būtu jārezultējas ar mūsu uzņēmumu 
ekonomiskajiem sakariem. Starp citu, jau 
no šodienas ir aizsāktas Tukuma un Šenev-
jēras uzņēmējdarbības sektora uzņēmumu 
vadītāju tikšanās.”

Sadarbības līguma galvenie mērķi ir 
sniegt palīdzību uzņēmumiem, institūci-
jām, lai attīstītu uzņēmējdarbību, tirdznie-
cību, kultūras saites starp Šenevjēras pilsē-
tas un Tukuma novada pašvaldību, attīstīt 
savstarpēji izdevīgu sadarbību izglītības, 
kultūras un sporta jomās, veicināt piere-
dzes apmaiņu starp jaunatnes un nevalstis-
kajām organizācijām, iedzīvotāju grupām, 
sadarboties kultūras, mākslas, izglītības, 
sporta projektu sagatavošanā, kā arī veici-
nāt tūrisma attīstību starp Tukuma novadu, 
Šenevjēras pilsētu un iedzīvotājiem.

Tukuma pašvaldības delegācijas sastāvā 
bija uzņēmēji no trijiem Tukuma uzņēmu-
miem – AS “Komforts”, AS “Tukuma piens” 
un SIA “Lapiņas TU AINA”. Tukuma no-
vada delegācija apmeklēja vairākus uzņē-
mumus Šenevjērā un tikās ar uzņēmējiem 
– vienu no lielākajiem vairumtirdzniecības 
lielveikaliem Francijā “Metro”, kura piedā-
vājums ir no pārtikas līdz pilnam aprīkoju-
mam restorāniem, viesnīcām, asociācijām. 
Tika apskatīts arī apkures un dzesēšanas, 
gaisa kondicionēšanas, ekoloģiskās enerģi-

jas, santehnikas iekārtu ražotājs “Macolis”, 
kā arī sarunu ceļvežu izdevējs “Assimil”, kas 
izdod sarunu ceļvežus no franču uz dažā-
dām valodām, arī latviešu valodu.

Delegāciju no Tukuma papildināja Tu-
kuma Mūzikas skolotāju grupa “Noskaņa” 
(In the mood), kas uzstājās visos oficiālajos 
pasākumos gan trijatā, gan kopā ar dažādu 
žanru mūziķiem no Šenevjēras. Mūziķēm 
bija iespēja arī iepazīties ar Mūzikas sko-
las direktoru Žanu Kristofu Vilēnu (Jean-
Christophe Vilain) un apskatīt mūzikas 
skolu Šenevjērā.

Tukuma novada Dome izsaka lielu pa-
teicību biedrībai “Les Tons de Chennevie-
re” par neatlaidīgo darbu 10 gadu garumā, 
lai nostiprinātu sadarbības saites starp    
Tukuma un Šenevjēras pašvaldībām, kā 
arī par sirsnīgo uzņemšanu savās ģimenēs 
un saturīgo programmu, kas tika piedāvāta 
Tukuma delegācijai.

Gundega Rugāja
Tukuma novada Domes 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Rīgas plānošanas reģiona delegācija, 
piedaloties pārstāvjiem no Tukuma, 
Ogres un Mārupes pašvaldībām, marta 
sākumā viesojās Pleskavas apgabalā, 
lai tiktos ar partneriem, prezentētu 
un pārrunātu sadarbības jomas un 
potenciālās projektu idejas.

Vizīte tika organizēta Eiropas terito-
riālās sadarbības Latvijas–Krievijas pārro-
bežu sadarbības programmas 2014.–2020.          
gadam Eiropas Kaimiņattiecību instrumen-
ta ietvaros. Programmas mērķis ir    panākt 
pozitīvas izmaiņas uzņēmējdarbības, vides 
aizsardzības un pārrobežu mobilitātē, t.sk. 
tūrisma jomā, lai paaugstinātu tūristu inte-
resi par programmas reģionu. Laba partne-
rība programmas teritorijā ir pamatnosacī-
jums sekmīgai projektu ieviešanai.

Vizītes laikā noritēja tikšanās ar Ples-
kavas apgabala Garantiju un uzņēmējdar-
bības attīstības fonda vadību, kura kom-
petencē ir visu veidu atbalsts maziem un 
vidējiem uzņēmumiem, t.sk. informācijas 
nodrošināšana, biznesa misijas, atbalsts 
eksportam un jauniešu uzņēmējdarbība. 
Tikšanos vadīja Pleskavas apgabala Eko-
nomiskās attīstības un investīciju politikas 
Valsts komitejas vadītājs Andrejs Mihejevs 
un Rīgas plānošanas reģiona administrāci-
jas vadītājs Edgars Rantiņš.

Katra pašvaldība prezentēja savas pro-

jektu idejas, kas guva Pleskavas apgabala 
pārstāvju nedalītu interesi, piemēram, par 
uzņēmējdarbības atbalsta formām izteicās 
Pleskavas apgabala administrācija un Ga-
rantiju un uzņēmējdarbības attīstības fon-
da vadība, ļoti iedvesmojoši bija Pitalovas 
rajona piedāvātie risinājumi kultūrvēstures 
un industriālo zonu izmantošanā. Delegā-
cija tikās arī ar Latvijas konsuli Pleskavā 

Eviju Dumpi, lai pārrunātu sadarbības jau-
tājumus, īpaši Latvijas simtgades sakarā.

Vizīte noslēdzās ar vienošanos par nā-
kamajiem soļiem kopīgu Latvijas–Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmu 2014.–
2020. gadam projektu sagatavošanai.

Inga Helmane
Tukuma novada Domes 

Projektu vadītāja



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 13.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) AKTUALITĀTES/PROJEKTI

 Aicinām iedzīvotājus piedalīties un pieteikties 
Pilsētas svētku aktivitātēm!

Atgādinām, ka no 
šā gada 14. līdz 16. 
jūlijam norisināsies 
Tukuma pilsētas svētki 
ar tēmu “Precību 
spēles Tukumā”, kuru 
laikā iedzīvotāji 

aicināti ne vien vērot, bet arī piedalīties 
dažādās aktivitātēs. Lai mums kopīgi 
izdotos radīt skaistus un neaizmirstamus 
svētkus, aicinām piedalīties un pieteikties 
zemāk redzamajām aktivitātēm!

Viena no šīm aktivitātēm ir izstāde 
“Kāzas toreiz un tagad”, kurā iecerēts 
eksponēt fotogrāfijas, kāzu tērpus un 
aksesuārus, tādējādi parādot, kā laika gaitā 

mainījušās kāzu svinēšanas tradīcijas un 
modes tendences. Lai izveidotu izstādi, 
aicinām ikvienu līdz šā gada 4.jūlijam 
otrdienās no plkst.10.00 līdz 16.00 uz 
Tukuma tūrisma informācijas centru 
atnest ģimenē saglabātos kāzu tērpus (gan 
sieviešu, gan vīriešu un arī bērnu), līgavas 
pušķus un citus aksesuārus kopā ar kāzu 
fotogrāfiju. 

Iedzīvotāji, iestāžu un uzņēmumu 
darbinieki, kuri vēlas izrādīt Tukuma 
smukumu, aicināti pieteikt dalību svētku 
gājienā līdz šā gada 7.jūlijam tīmekļa 
vietnē http://ejuz.lv/smukumaizradisana, 
sniedzot šādu informāciju:

1) iestādes, uzņēmuma, biedrības vai 

kolektīva nosaukums;
2) plānotais dalībnieku skaits;
3) izmantojamais transports, ja gājiena 

noformējumam tāds nepieciešams (precīzi 
izmēri);

4) īss un saistošs vēstījums par konkrēto 
kolektīvu.

Savukārt visi pāri, kuri vēlas atkal izjust 
savas kāzu dienas burvību, aicināti izdejot 
savu īpašo kāzu deju pasākumā “Pirmā kāzu 
deja”. Lai piedalītos pasākumā, aicinām 
sūtīt pieteikumu uz e-pastu: demodejas@
inbox.lv. 

Vairāk par Tukuma pilsētas svētkiem 
lasiet tīmekļa vietnē www.tukums.lv un 
sociālajā vietnē Facebook/ Precību spēles 
Tukumā.

Pašvaldības autoceļu pārbūve ar Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējumu

Pašvaldība uzsākusi īstenot projektu 
“Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma 
novadā”, kura ietvaros plānots pārbūvēt 
pašvaldības autoceļus 43,7 km garumā 
visā novadā. 

Projekta ietvaros izvēlētajiem ceļa 
posmiem ir izstrādāti būvprojekti, 
noslēdzies būvniecības iepirkums un 
noslēgts līgums ar ceļu būvfirmu SIA 
“Strabag” par ceļu pārbūves darbiem. 
Pašvaldība sagatavoja projekta pieteikumus 
un iesniedza Lauku atbalsta dienestā 2017.
gada aprīļa sākumā, lai saņemtu Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējumu. Šobrīd projekta pieteikumi 
tiek vērtēti.  

2017.gada aprīļa beigās ir uzsākta pirmā 
autoceļa posma pārbūve Slampes pagastā 
a/c “Jelgava–Tukums”–Kalnāji–Minsteri no 
0,00 km līdz 5,3 km. Turpināsies Džūkstes 
pagasta autoceļa posmu Baltiņi–Grauzde 
0,00 km līdz 1,39 km un Jaunzemji–
Grauzde no 0,00 km līdz 3,93 km pārbūve. 
Par turpmākiem ceļu posmu pārbūves 
laikiem informācija sekos. Pašvaldības 
autoceļu pārbūvi 43,7 km garumā plānots 
pabeigt līdz 2018.gada 23.oktobrim.   

Projekta ietvaros plānots pārbūvēt 
izvēlētos pašvaldības autoceļu posmus, 
nodrošināt nepieciešamo autoceļa 
nestspēju, pastiprinot tā segu ar jaunu 
grants šķembu maisījuma seguma kārtu, 
sakārtojot ūdens atvadīšanas sistēmu 
(jaunu caurteku, grāvju izbūve). Džūkstes 
pagasta autoceļa Jaunzemji–Grauzde 

vairākos posmos tiks veikta virsmas 
apstrāde ar bitumena emulsijas maisījumu, 
izveidojot pretputekļu klājumu. Rezultātā 
tiks samazināts putekļu daudzums. Slampes 
pagasta ceļa posmā a/c “Jelgava–Tukums” 
– Kalnāji–Minsteri un Džūkstes pagasta 
ceļa posmā Baltiņi–Grauzde tiks izbūvēts 
asfaltbetona seguma posms, lai pieslēgtos 
pie valsts autoceļa.    

Projekta rezultātā tiks pārbūvēti 
pašvaldības autoceļu posmi ar grants 
segumu, uzlabojot ceļu kvalitāti, lai 
veicinātu uzņēmējdarbības attīstību un 
apdzīvotības saglabāšanu Tukuma novadā.

Slampes un Džūkstes pagasta 
autoceļu posmi tiks pārbūvēti Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” projekta 
“Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma 
novada Slampes un Džūkstes pagastā” 
Nr. 17 - 08 - A00702 - 000031 ietvaros. 
Slampes un Džūkstes pagasta autoceļi 
tiks pārbūvēti par kopējo summu (tai 
skaitā vispārējās izmaksas: būvprojekta 
izstrāde, autoruzraudzība, būvuzraudzība) 
576 062,34 EUR, attiecināmās izmaksas 
ir 571 270,76 EUR, no kurām ELFLA 
finansējums 514 143,69 EUR un 
pašvaldības finansējums 57 127,08 EUR. 
Neattiecināmās izmaksas ir 4 791,58 EUR, 
kas tiks segtas no pašvaldības budžeta.

Dace Keirāne 
Tukuma novada Domes Projektu vadītāja

dace.keirane@tukums.lv, 63107282

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Slampes pagasta a/c “Jelgava–Tukums”–Kalnāji–Minsteri



Tukuma Laiks14. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

PROJEKTI

Īstenots projekts 
“Tukuma novada pašvaldībai piederošo jaunaudžu retināšana”

Tukuma Raiņa ģimnāzijas teritorijā jauna velosipēdu novietne

Pašvaldība ir īstenojusi Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
pasākuma “Ieguldījumi meža platību 
paplašināšanā un mežu dzīvotspējas 
uzlabošanā” projektu “Tukuma novada 
pašvaldībai piederošo mežu jaunaudzes 

Līdz ar pavasara iestāšanos un riteņ-
braukšanas sezonas uzsākšanu 24. aprīlī 
Tukuma Raiņa ģimnāzijas teritorijā tika 
svinīgi atklāta jauna velosipēdu noviet-
ne. Tā tapusi, “Tukuma Raiņa ģimnāzijas 
atbalsta biedrībai” veiksmīgi piedaloties 
“CEMEX iespēju fonda” izsludinātajā 
projektu konkursā un sadarbībā ar Tuku-
ma novada Domi. Velonovietnes uzstādī-
ja SIA “Amatnieks”.

Svinīgajā lentes pārgriešanas ceremo-
nijā piedalījās “CEMEX iespēju fonda” 
vadītāja Mairita Blūma, Tukuma novada 
Domes izpilddirektors Māris Rudaus-Ru-

retināšana” Nr. 16-08-A00805-001215. 
Projekta ietvaros ir veikta pašvaldībai 

piederošo mežu retināšana Pūres, Džūkstes, 
Lestenes un Sēmes pagastā ar kopējo platību 
49,74 ha. Pūres pagastā izkoptas jaunaudzes 
19,5 ha platībā, Džūkstes pagastā – 9,42 ha, 
Lestenes pagastā – 6 ha, Sēmes pagastā 
– 14,82 ha. Jaunaudzes retināšanas darbi 
paredzēja samazināt koku skaitu vismaz 
par 500 kokiem uz hektāru. Rezultātā tika 

palielināta mežaudzes noturība un uzlabota 
meža dzīvotspēja. 

Projekta kopējā summa ir 21885,60 
EUR, no kuras Eiropas Lauksaimniecības                
fonda lauku attīstībai finansējums                                                    
ir 14 655,08 EUR, pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums – 7 230,52 EUR.

Dace Keirāne 
Tukuma novada Domes Projektu vadītāja

dace.keirane@tukums.lv, 63107282

Dejotprieks senioriem

Šā gada maijā noslēdzas Tukuma 
pilsētas pensionāru biedrības, “CEMEX 
Iespēju fonda” un Tukuma novada 
Domes finansiāli atbalstīts projekts                            
“Lai droši deju soļi Tukumā” 
(līguma Nr. 3.2/19-2016/).

Par piešķirto finansējumu biedrības 
līnijdejotāju kolektīva “Kamenes” 
dalībnieces iegādājās dejošanai piemērotus 
apavus ar labu slīdamību, kas samazina 
risku izmežģīt ceļa un potītes locītavu 
saites, veicot ne tikai 900, bet arī 1800 
un 3600 pagriezienus dejā. Apavi tika 
izgatavoti apavu darbnīcā “Gaume” 
Tukumā, Pils ielā 15, atbilstoši katras 
dejotājas kājas izmēram.

Turklāt Tukuma 2. vidusskolā ar 
Tukuma novada Domes atbalstu notika 

senioru līnijdejotāju festivāls “Uz Tukumu 
pēc smukuma”, kurā piedalījās senioru 
līnijdejotāju kolektīvi no Ādažiem, 
Engures, Talsiem, Jaunpils, Tukuma un 
Tukuma 2. vidusskolas jaunieši.

Paldies “CEMEX Iespēju fondam” un 
Tukuma novada Domei par finansiālo 
atbalstu!

Irēna Mejubere Projekta vadītāja

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

dovskis, CSDD Tukuma nodaļas priekš-
nieks Armands Birznieks, “Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas atbalsta biedrības” pārstāvji, kā 
arī ģimnāzijas direktore Sigita Kūla un ģim-

nāzijas audzēkņi no 7. un 8. klases. Pasāku-
mu vadīja projekta autore Zaiga Širina.

Pasākuma viesi atzinīgi novērtēja pro-
jekta iniciatīvu par drošu, mūsdienu pra-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) PROJEKTI /INFORMĀCIJA

Projekts “Jaunatnes jomas sadarbības un informācijas tīkls 
Tukuma novadā“

Nekustamā īpašuma nodokļa otrais maksājums jāveic 
līdz 2017.gada 15.maijam!

Nekustamā īpašuma izsoles

Tukuma novada Izglītības pārvalde 
uzsāk īstenot Izglītības un Zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2017. gadam valsts budžeta 
finansētu projektu “Jaunatnes jomas 
sadarbības un informācijas tīkls Tukuma 
novadā“. 

Projekta mērķis ir izveidot un attīstīt 

jaunatnes jomas informācijas apmaiņas 
sistēmu un sadarbību Tukuma novadā, 
nodrošinot jauniešiem pieeju informācijai 
par viņu iespējām dzīvesvietā, novadā, 
Latvijā un ārzemēs.

Projekta laikā plānotas tikšanās 
ar jauniešiem un jaunatnes jomā 
iesaistītajiem Tukuma novada pagastos un 
Tukuma pilsētā, izveidoti un uzstādīti 15 
informācijas stendi jauniešiem pagastos 
un Tukuma pilsētā, izveidots virtuālais 

informācijas punkts vietnē www.facebook.
com, publicēts informatīvais materiāls par 
info punktu atrašanās vietām novadā un 
noslēgumā paredzēts seminārs informācijas 
plūsmas koordinatoriem, jaunatnes jomā 
iesaistītajiem un jauniešiem.

Projekta īstenošanas laiks ir no 2017. 
gada 20. aprīļa līdz 30. septembrim. 

Projektu koordinē jaunatnes lietu 
speciāliste Ieva Upesleja. Tālr.: 29191694; 

e-pasts: ieva.upesleja@tukums.lv.

sībām atbilstošu un estētiski pievilcīgu 
velonovietni pie ģimnāzijas, atzīmējot, ka 
skolēni ir visaktīvākie velosipēdu lietotāji. 
Tukums kā pilsēta top arvien zaļāks gan vi-
zuāli, gan domājot par zaļo dzīvesveidu, un 
tieši jaunieši būs tie, kuri turpinās iesāktās 
tradīcijas. Armands Birznieks atgādināja 
klātesošajiem ģimnāzistiem par drošības 

noteikumu ievērošanu ielās, par personis-
ko drošību, velkot atstarojošās vestes un 
ķiveres, kā dāvanu pasniedzot visiem 7. un 
8. klases skolēniem vestes.

Pasākuma noslēgumā 12.b klases jau-
nieši demonstrēja dažādus trikus ar velo-
sipēdiem, par ko saņēma īpašus sveicienus 
no direktores.

Līdz ar lentes pārgriešanu šis projekts ir 
realizēts un noslēdzies. Siltie atzinības vār-
di no pasākuma viesiem vēl ilgi iepriecinās 
mūs par paveikto un iedrošinās jauniem 
darbiem ģimnāzijas jauniešu izaugsmei.

Tukuma Raiņa ģimnāzijas 
atbalsta biedrība

Tukuma novada Dome atgādina, ka nekustamā īpašuma 
nodokļa otrais maksājums jāveic līdz 2017.gada 15.maijam.

Nekustamā īpašuma nodokli bez komisijas maksas var maksāt 
Tukuma novada Domes kasē (Talsu ielā 4, Tukumā) vai jebkurā 
Tukuma novada pagastu pakalpojumu centra kasē.

Tukuma novada Domes kases darba laiks:
- Pirmdien 08.00 – 11.00 un 13.00 – 18.00
- Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 08.00 – 11.00 un 

13.00 – 16.00.
Nekustamā īpašuma nodokli var iemaksāt Tukuma novada 

Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, budžeta kontos:
- Swedbank AS, konta Nr. LV17 HABA 0001 4020 4073 1,
- SEB banka AS, konta Nr. LV36 UNLA 0050 0052 1880 3,
- DNB banka AS, konta Nr. LV12 RIKO 0002 0132 1752 6,
- Citadele AS, konta Nr.LV58 PARX 0001 3960 6000 3.
Maksājumus veicot ar bankas starpniecību, maksājumu mērķī 

obligāti jānorāda zemes konta vai ēkas konta numurs (norādīts 
nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumā).

Ja tiek nokavēti maksāšanas termiņi vai ir parādi par 
iepriekšējiem periodiem, maksāšanas dienā lūdzam precizēt 
maksājamo summu. 

Nomaksāt NĪN iespējams arī bankā, internetbankā, taču 
ērtākais veids, kā to nomaksāt, ir portālā www.epakalpojumi.lv 
vai www.latvija.lv, jo tur pieejami pašvaldību banku konti NĪN 
samaksai, kā arī nodokļa maksātājam automātiski uzrādās visa 
nepieciešamā informācija.  

Iedzīvotāji tiek aicināti aktīvāk izmantot arī citus saistībā ar NĪN 
nomaksu pieejamos pakalpojumus portālā www.epakalpojumi.
lv. Piemēram, lietotāji, kuri autorizējušies pakalpojumam, portālā 
var iegūt informāciju par maksājamo nodokli un to apmaksāt, 
pieteikties maksāšanas paziņojuma saņemšanai e-pastā, kas ir 
daudz ērtāk un būtiski taupa resursus, kā arī pieteikties saņemt 
atgādinājumu e-pastā vai SMS veidā par tuvojošos NĪN samaksas 
termiņu.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumos par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumiem lūdzam vērsties Tukuma novada Domē, 
Talsu ielā 4, Tukumā, pie nekustamā īpašuma speciālistēm 322.
kabinetā (pieņemšanas laikā – pirmdienās no plkst.13.00 līdz 18.00 
un ceturtdienās no plkst.8.00 līdz 12.00) vai zvanīt pa tālruņiem 
63124364, 63107231, 26603410, 29616682, vai rakstīt uz e-pastu: 
nodoklis@tukums.lv .

Tukuma novada Dome 2017.gada 13.jūnijā plkst.15.00 
Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
rīko nekustamā īpašuma – dzīvokļa Līdumu iela 38-2, Tukumā, 
Tukuma novadā (kadastra Nr.90019004058), otro izsoli. Sākuma 
cena 2080,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr.26001624.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus 
reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 
2017.gada 13.jūnijam plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes 
kontā jāiemaksā nodrošinājums 208,00 EUR apmērā un dalības 
maksa 10,00 EUR.

Tukuma novada Dome 2017.gada 13.jūnijā plkst.15.00          
Tukuma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
rīko nekustamā īpašuma “Dzirnavu kūts”-1, Jaunsātu pagastā, 
Tukuma  novadā (kadastra Nr.90589000071), izsoli. Sākuma cena 
430,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr.26546880 (S.Heimane).
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma               
novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.gada 13.jūnijam 
plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada           
Domes kontā jāiemaksā nodrošinājums 43,00 EUR apmērā un 
dalības maksa 10,00 EUR.



Tukuma Laiks16. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 30.03.2016. lēmumu (prot. Nr.5, 3.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.4
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.10

“Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem  pakalpojumiem un sociālo darbu“

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas7.punktu, 43.panta trešo daļu
Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.10 “Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakal-

pojumiem un sociālo darbu” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:
1. papildināt noteikumu 15.1.apakšpunktu pēc vārdu salikuma “likumiskajam apgādniekam” ar vārdu salikumu iekavās “vecāks, lau-

lātais un bērni”;
2. aizstāt noteikumu 15.2.apakšpunktā skaitli “70” ar skaitli “80”;
3. svītrot noteikumu 18.1.apakšpunktā vārdu “Invalīdu”;
4. noteikumu 23.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā:
“23.1. Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām personām, izņemot personām, kurām pakalpojums tiek nodrošināts Eiro-

pas struktūrfonda ietvaros, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums dienas aprūpes centrā tiek nodrošināts bez maksas. 
Personai ir pienākums norēķināties par maksas pakalpojumiem, kurus sniedz dienas sociālās rehabilitācijas un sociālās aprūpes centra 
pakalpojuma ietvaros, saskaņā ar Tukuma novada Domes apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada sociālā die-
nesta maksas pakalpojumiem”;

5. noteikumu 46.punktu izteikt šādā redakcijā: 
“46. Grupu dzīvokļa pakalpojumu rindas kārtībā nodrošina sociālo pakalpojumu centrs “Mežrozītes”.”

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Tukuma novada pašvaldība īsteno Eiropas Sociālā fonda projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un bērniem” pasākumus. Projekta ietvaros personām ar garīga rakstura traucējumiem, 
bērniem ar invaliditāti tika izstrādāts individuāls atbalsta plāns, nosakot personām nepieciešamos sociālos pakal-
pojumus.  Viens no projekta pasākumiem ir atbalsta plānā esošo pakalpojumu nodrošināšana vajadzīgā apmērā un 
kvalitātē. Tukuma novada pašvaldībā daļēji tiek nodrošināti atbalsta plānā ietvertie pakalpojumi, taču lai pilnībā 
īstenotu minēto projekta pasākumu, ir nepieciešamība būtiski palielināt pakalpojuma sniegšanas apjomu, veidot 
jaunus pakalpojumus vai piesaistīt jaunus pakalpojuma sniedzējus, kas prasa finanšu resursus, kuri nav iekļauti 
pašvaldības 2017.gada budžetā. Projekts paredz, ka personām, kuras projekta ietvaros saņem sociālos pakalpoju-
mus, tiek kompensēta pakalpojuma maksa, savukārt Saistošie noteikumi nosaka, ka Tukuma novadā deklarētām 
personām Dienas centra pakalpojums ir bez maksas. Lai pašvaldība spētu īstenot projekta pasākumu par projekta 
līdzekļiem, ir nepieciešams veikt grozījumus saistošajos noteikumos, precizējot, kurām personām Dienas centrā 
sniegtie pakalpojumi tiek nodrošināti par maksu. 
Ņemot vērā to, ka ir vērojams preču un pakalpojuma cenu pieaugums valstī, aprūpes mājās pakalpojuma saņēmēji 
nespēj samaksāt par pakalpojumu, kā arī nevēlas pakalpojuma samaksas segšanā iesaistīt savus bērnus un maz-
bērnus, šā iemesla dēļ atsakās no tā vai lūdz samazināt pakalpojuma sniegšanas līmeni, minētie apstākļi rada risku 
personām mazināt pašaprūpes iespējas dzīvesvietā un personu ievietošanu institūcijā, līdz ar to būtu nepieciešams 
noteikt labvēlīgākus samaksas nosacījumus gan pakalpojuma saņēmējiem, gan apgādniekiem.
Ņemot vērā pieprasījuma pēc grupu dzīvokļa pakalpojuma pieaugumu, ir nepieciešams noteikt, ka pakalpojums 
tiek sniegts rindas kārtībā.
Vienlaikus saskaņā ar grozījumiem nolikumā nepieciešams precizēt pakalpojuma sniedzēja nosaukumu.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu izdošanas mērķis: noteikt sociālā pakalpojuma “Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas 
aprūpes centrā” samaksas kārtību personām, kuras pakalpojumu saņem Eiropas Sociālā fonda projekta “Deinstitu-
cionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” atbalsta plāna ietvaros, noteikt labvēlī-
gākus nosacījumus aprūpes mājās pakalpojuma samaksas kārtībai, kā arī precizēt pakalpojuma sniedzēja nosauku-
mu un grupu dzīvokļa pakalpojuma nodrošināšanas kārtību. 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Saistošie noteikumi plānoti saskaņā ar Tukuma novada Domes saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada 
pašvaldības budžetu attiecīgajā gadā. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Projekts šo jomu neskar.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Nav organizētas.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 17.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) SAISTOŠIE NOTEIKUMI /INFORMĀCIJA

Apstiprināti
ar Tukuma novada Domes 30.03.2017.

lēmumu (prot. Nr.5, 5.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.6
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.novembra saistošajos noteikumos 
Nr.26 “Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

“Tukuma novada sociālais dienests” maksas 
pakalpojumiem” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās 
daļas 16.punktu un 43.panta trešo daļu 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saisto-
šajos noteikumos Nr.26 “Par Tukuma novada pašvaldības aģentū-
ras “Tukuma novada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” 
(turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu pielikuma 9.2.punktu šādā redak-
cijā:
9.2. Sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija dienas aprūpes 
centra pakalpojums Dienas 
centrā “Saimīte”

8,37

Līdzmaksājums ēdināšanai sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas dienas centra pakalpojumam Dienas centrā 

“Saimīte”
Pusdienas 0,47
Launags 0,26

Sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija dienas aprūpes 
centra pakalpojuma Dienas centrā “Saimīte” ietvaros 

sniegtie pakalpojumi
Speciālista konsultācija ar 
Montesori metodi (viena 
nodarbība)

20,00

Speciālista konsultācija ar 
Smilšu terapijas metodi 
(viena konsultācija)

35,00

Logopēda konsultācija (vie-
na konsultācija 60 min.)

30,00

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Tukuma novada pašvaldība īsteno Eiropas So-
ciālā fonda projekta “Deinstitucionalizācija un 
sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 
bērniem” pasākumus. Projekta ietvaros perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem, bērniem 
ar invaliditāti tika izstrādāts individuāls atbalsta 
plāns, nosakot personām nepieciešamos sociā-
los pakalpojumus.  Izvērtējot pašvaldībā esošās 
iespējas un Tukuma novada sociālā dienesta 
iespējas nodrošināt atbalsta plānā noteiktos pa-
kalpojumus, secināms, ka ne visi atbalsta plānā 
noteiktie sociālie pakalpojumi ir pieejami vai 
to pieeja nav attiecināma projekta ietvaros (pa-
kalpojuma sniedzējs nav reģistrējies kā sociālo 
pakalpojumu vai medicīnas pakalpojuma snie-
dzējs), līdz ar to ir nepieciešams veidot jaunus 
pakalpojumus, kurus var saņemt sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas dienas centra pa-
kalpojumu Dienas centrā “Saimīte” ietvaros.  

2. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošie noteikumi paredz: noteikt jaunus so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas dienas 
centra pakalpojuma Dienas centrā “Saimīte” ie-
tvaros sniegtos pakalpojumus un to samaksu. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Pašvaldības palīdzība plānota saskaņā ar Tuku-
ma novada Domes saistošajiem noteikumiem 
par Tukuma novada pašvaldības budžetu attie-
cīgajā gadā.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Projekts šo jomu neskar

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana 
un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav organizētas.

2017.GADA 30.MARTĀ APSTIPRINĀTI SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.5 
„Par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanu Tukuma novada pašvaldībā”.  

 
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo 
daļu, Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 
pakalpojuma izmaksas tiek segtas no   pašvaldības budžeta” 6.punktu.
 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība izvērtē personu, kura vērsusies pašvaldībā ar pieprasījumu ilgs-
tošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai, un viņa apgādnieku materiālo stāvokli samaksai par ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, kā arī kārtību, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

 
Ar saistošo noteikumu Nr.5 „Par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanu Tukuma no-

vada pašvaldībā” pilnu tekstu varat iepazīties mājas lapā www.tukums.lv sadaļā pašvaldība -> saistošie noteikumi un informatīvā 
izdevuma Tukuma Laiks nākamajā – jūnija numurā.



Tukuma Laiks18. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT

Kultūras un izklaides 
pasākumi Tukuma 

novadā
15.maijā
11.00
Tukuma 
2.pamat-
skolā

Tukuma, Engures un 
Jaunpils novadu mazo 
mūzikas kolektīvu skate–
festivāls

18.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Asa sižeta igauņu komē-
dija “Ātrie igauņu puiši”
Biļetes cena 4,00 EUR 

16.maijā
Laiks tiks 
precizēts
Pūres Kul-
tūras namā

Bērnu amatierkolektī-
vu sezonas noslēguma 
koncerts

17.00
Jaunsātu 
Tautas namā

Ģimenes dienas koncerts
Piedalās tautas deju ko-
lektīvs “Abavnieks”, bērnu 
ansamblis “Rumpumpele”

18.maijā
18.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Ligijas Cīrules vadīto 
deju kolektīvu pavasara 
koncerts

19.maijā
10.00
Džūkstes 
pamatskolā

Draudzības diena “Rodi 
prieku pasakā” 1.klasēm

12.00
Studentkal-
na estrādē, 
Irlavā

Festivāls “Dziesmu un 
deju lietus Irlavā”
Aicinām pieteikties bērnu 
deju kolektīvus, deju 
grupas, ansambļus un 
solistus līdz 15.maijam. 
Interesēties zvanot pa tālr. 
26176893 – Antra

18.00
Jaunsātu 
Tautas namā

Sieviešu vokālā ansam-
bļa “Kaprīze” jubilejas 
pasākums

20.maijā
15.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Tukuma Mākslas skolas 
tautas deju kolektīva 
“Luste” koncerts

18.00
Slampes 
Kultūras pilī

Senioru deju kolektīvu 
sadancis Slampē

19.00–22.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Muzeju nakts piedāvā-
jums “Rit laika rats – aiz 
gada gads...”

19.00-01.00
Tukuma 
muzejā

Muzeju nakts ar moto 
“Laika rats”

23.maijā
10.00
Irlavas 
sporta namā 
vai sporta 
laukumā

Sporta diena bērniem

24.maijā
8.30. – 
15.00
Dzirciema 
internātpa-
matskolā

10.mājturības un tehnolo-
ģiju plenērs

13.00
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Vecākās paaudzes kluba 
“Rosme” atpūtas pēcpus-
diena “Zib mūža rats”

14.00
Tukuma 
pilsētas 
vēstures 
muzejā “Pils 
tornis”

Kārtējais izglītojošais 
pasākums “Saules labās 
un sliktās puses”
Plašāka informācija un ie-
priekšēja pieteikšanās līdz 
19. maijam: 63124348, 
25622131, pilstornis@
tukumamuzejs.lv

25.maijā
17.00;18.00
Lestenes 
Tautas 
namā

18.00 Lestenes pamatsko-
las salidojums
17.00 Reģistrācija

18.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Tukuma 3.pamatskolas 
audzēkņu koncerts

26.maijā
16.00
Pūrē

Vakartirgus Pūrē

Paldies organizācijai “Meierovica biedrība par prog-
resīvām pārmaiņām” par atbalstu Zigfrīda Annas Me-
ierovica pieminekļa tapšanā, kļūstot par platīna līmeņa 
ziedotāju!

Sekojot šai iniciatīvai, arī vairāki tās biedri, kuru vidū ir 
Georgs Andrejevs, Tālis Tisenkopfs, Sarmīte Ēlerte, Solveiga 
Silkalna, Ilze Aizsilniece, Atis Lejiņš, Juris Sīlis un Raimonds 
Seņko, veikuši individuālos ziedojumus.

Sirsnīgi pateicamies ikvienam ziedotājam par iesaistīša-
nos šīs nozīmīgās ieceres īstenošanā!

Atgādinām, ka Z.A.Meierovica pieminekļa izveidei var 
ziedot ziedojumu kastītē Tukuma novada Valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (Talsu ielā 4, 
Tukumā) vai pašvaldības ziedojumu kontā: Tukuma novada 
Dome,Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101
Reģistrācijas numurs: 90000050975
Banka: AS Swedbank, Kods: HABALV22
Konts: LV63 HABA 0551 0190 7286 6

Plašāka informācija par Z. A. Meierovica pieminekļa 
projektu un ziedojumiem pieejama www.tukums.lv sadaļā 
“Z. A. Meierovica pieminekļa projekts”, kā arī sociālajā vietnē 
Facebook/ Projekts “Meierovica piemineklis Tukumā”.

Paldies par atbalstu!



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 19.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) AICINĀM APMEKLĒT

18.00
Irlavas Kul-
tūras namā

Teātru svētki, piedalās Ir-
lavas Kultūras nama bērnu 
amatierteātris un pieaugu-
šo amatierteātris
Ieeja par ziedojumiem 
teātra attīstībai

27.maijā
18.00
Pie Sēmes 
Tautas 
nama

Sadziedāšanās pie uguns-
kura
Pasākums ar ielūgumiem

28.maijā
12.00
Slampes 
Kultūras 
pilī

Ģimeņu diena Slampē
Dažādas sporta aktivi-
tātes, radošās darbnīcas, 
Hermaņa Paukša teātra 
izrāde “Sarkangalvītes 
spēles ar Vilku”

30.maijā

10.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Tukuma E.Birznieka-
Upīša 1.pamatskolas 
dzimšanas dienai veltīts 
pasākums

31.maijā
18.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Pieņemšana pie Tukuma 
novada Domes priekšsēdētāja 
- apbalvošanas pasākums par 
sasniegumiem mācību darbā, 
skolēnu zinātniski pētniecis-
kā darbībā un profesionālās 
ievirzes izglītībā.

1.jūnijā
Laiks tiks pre-
cizēts
Sēmes tautas 
namā/ Sēmes 
pagasta centrā

Starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai 
veltīts pasākums

11.00
Lestenes Tautas 
nama pļaviņā

 Bērnu aizsardzības 
dienai veltīts pasā-
kums

11.00
Mākslas galerijā 
“Durvis”

Tukuma Mākslas 
skolas absolventu 
darbu izstādes “Mēs 
12” atklāšana

2.jūnijā
16.00
Durbes pilī

Izstādes “Gaišais ceļš. 
Reformācijas ienākša-
na Livonijā, Kurzemē 
un Tukuma novadā” 
atklāšana

20.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Deju studijas 
“DEMO” sezonas 
noslēguma koncerts
Biļešu cenas 3,00; 
5,00 EUR 

3.jūnijā
10.00–
15.00
Durbes 
estrādē

“ŠlāgerTV” sezonas atklāša-
nas rīta aktivitātes ar tirdziņu, 
Tukuma pašdarbnieku pieda-
līšanos un atrakcijām

14.00
Pilsētas 
parkā

 Popgrupu festivāls – kon-
kurss “Punktiņi aicina”

16.00–
03.00
Durbes 
estrādē

“ŠlāgerTV” sezonas atklā-
šanas koncerts, filmēšana, 
vakara un nakts balle
Biļetes cena iepriekšpārdo-
šanā 
7,00 EUR, pasākuma dienā 
10,00 EUR

11.jūnijā
13.00
Pilsētas parkā

“Čučumuižas” vasaras 
skolas atklāšana
 “Sagaidām Jāņu 
dienu”
Piedalās “Čučumui-
žas” rūķi. Kopā strā-
dāsim, mācīsimies un 
darbosimies radošajās 
darbnīcās
Pasākums bez maksas

14.jūnijā
13.00
Piemiņas vietā 
pie stacijas 
“Tukums II”

Represēto piemiņas 
dienai veltīts pasā-
kums piemiņas vietā 
pie stacijas “Tukums 
II”
12.30 aties autobuss 
no Katrīnas laukuma

Sporta pasākumi
13.–14.maijā
Laiks tiks pre-
cizēts
ZS “Odiņi”

Pašvaldību sporta 
spēles golfā

20.maijā
9.00
Irlavas sporta 
namā

Pašvaldību noslē-
guma sporta spēles 
(makšķerēšanā, 
vieglatlētikā, jautrī-
bas stafetē, pludmales 
volejbolā)

Iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi informā-
cijai www.tukums.lv, www.tukumamuzejs.
lv un www.tpkn.lv, www.novadukauss.lv, 
www.coksilva.lv.

Aicina pieteikt bērnus vasaras radošajām darbnīcām 
“Dārgumu meklētāji”

Vasaras mēnešos Tukuma muzejs 
organizē radošās darbnīcas “Dārgumu 
meklētāji”. Tā ir saturiska, izglītojoša, 
lietderīga un interesanta brīvā laika       
pavadīšana 7 līdz 10 gadus veciem 
bērniem. Radošās darbnīcas notiks darba 
dienās no 5. līdz 14. jūnijam, no 10. līdz 
19. jūlijam un no 7. līdz 16. augustam no 
plkst. 13.00 līdz 16.00. 

Radošajā darbnīcā bērniem ir iespēja 
kļūt par Dārgumu meklētājiem un tos at-

klāt septiņās Tukuma muzeja struktūrvie-
nībās: Tukuma Mākslas muzejā, Mākslas 
galerijā “Durvis”, Pilsētas vēstures muze-
jā “Pils tornis”, Audēju darbnīcā, Durbes 
pilī, Pastariņa muzejā un Džūkstes Pasaku 
muzejā. Tā ir iespēja bērniem praktiski un 
radoši darboties, iegūt priekšstatus un zinā-
šanas par muzeju, pilnveidot prasmi pētīt, 
apgūt prasmi sadarboties un veidot izpratni 
par kultūras mantojumu. 

Dalības maksa: 5.00 EUR par vienu 

dienu (iekļauti materiāli, atspirdzinošs dzē-
riens un uzkodas, transports uz Pastariņa 
muzeju un Džūkstes Pasaku muzeju). 
Pieteikšanās un plašāka informācija:
tālr. 20247001, 
 e-pasts pr@tukumamuzejs.lv. 
Vietu skaits ierobežots!

Tukuma muzejs pateicas visiem vecā-
kiem, kas izmanto muzeja piedāvātās rado-
šās darbnīcas bērniem!



Tukuma Laiks20. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT

Izstādes
Maijā Sēmes pakalpojumu centrā Tukuma tēlotājmākslas 

studijas  S.Tišleres vadītās grupas dalībnieku darbu izstāde, bet 
Zentenes Kultūras namā Rutas Štrodahas gleznu izstāde.

Līdz 14. maijam Džūkstes Pasaku muzejā izstāde “Ko vecais 
ozols pastāstīja”. Izstādi papildina fotogrāfa Edgara Jukas fotog-
rāfijas „Visgrūtākais mums būs šīs dienas trīs. Bez gulbjiem un 
bez sniega debesīs!”. 

No 8. maija līdz 31. jūlijam Lestenes baznīcā apskatāma Tuku-
ma muzeja ceļojošā izstāde “Ak, svētā Lestene!”.

No 20. maija Džūkstes Pasaku muzejā izstāde “No Lūkošanās 
līdz Mārtošanai. A. Lerha-Puškaiša kāzu scenārijs”. Izstādes pa-
matā ir rakstnieka A. Lerha-Puškaiša tautasdziesmas par senlatvie-
šu kāzām jeb vedībām Džūkstes apriņķī. Grupas iepriekš pieteikt: 
26513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv.

Līdz 28. maijam Durbes pilī Mūkusalas Mākslas salona izstāde 
“Kurzemes albums. Laikmeta portrets” – skatāma 18. gadsim-
ta beigās un 19. gadsimta pirmajā pusē Kurzemē mitušas dzim-
tas attēlu kolekcija. Grupas pieteikt iepriekš: 63122633, 63122744, 
26305946, durbespils@tukumamuzejs.lv.

Līdz 30. maijam Mākslas galerijā “Durvis” Tukuma Mākslinie-
ku grupas izstāde “Starp šķitumu un īstenību”.

Līdz 3. jūnijam Tukuma Audēju darbnīcā Limbažu muzeja 
izstāde “Vilna”. Tā stāsta par aitkopību un to, kāds ir ceļš no vil-
nas līdz dzijai – apstrādi no cirpšanas, mazgāšanas, kāršanas līdz 
vērpšanai un šķeterēšanai. Apskatāmi arī etnogrāfiskie darbarīki. 
Grupas pieteikt iepriekš: 25622267,  audejudarbnica@tukumamu-
zejs.lv. 

No 1. jūnija līdz 6. jūlijam Mākslas galerijā “Durvis” Tukuma 
Mākslas skolas absolventu darbu izstāde “Mēs 12”. Darbi veidoti 
grafikā, gleznošanā, keramikā, animācijā, kompozīcijā un veidoša-
nā. Izstādē skatāmi Ilzes Pauliņas, Guntas Čivles, Ineses Auziņas, 
Egitas Dumbres, Ulda Pauzera audzēkņu mākslas darbi. 

No 2. jūnija Durbes pilī izstāde “Gaišais ceļš. Reformācijas 
ienākšana Livonijā, Kurzemē un Tukuma novadā”. Izstāde vel-
tīta Reformācijas kustības 500. gadadienai. Tas ir stāsts par Tuku-
ma pils komturu un Šlokenbekas īpašnieku Dītrihu Butlaru, viņa 
laikabiedriem un reformācijas laika notikumiem. Grupas pieteikt 
iepriekš: 26305946, durbespils@tukumamuzejs.lv.

Līdz 25. jūnijam Tukuma pilsētas vēstures muzejā “Pils tornis” 
Tukuma slimnīcas 130 gadu jubilejas izstāde „Sanitas” – 130 
brīnumaini priekšmeti no Tukuma slimnīcas. Grupas iepriekš pie-
teikt: 25622131, 63124348, pilstornis@tukumamuzejs.lv.

Līdz 25. jūnijam Tukuma Mākslas muzejā mākslinieka                 
Leonīda Āriņa 110 gadu jubilejas izstāde. Grupas pieteikt ie-
priekš: 27843190, makslasmuzejs@tukumamuzejs.lv. 

Līdz 30.jūnijam Tukuma pilsētas Kultūras nama Jaunās daļas 
foajē Līgas Mickēvičas austo mandalu izstāde “Sajūtu saules”.

Līdz 31. augustam Džūkstes Pasaku muzejā Latvijas Universi-
tātes Literatūras, folkloras un mākslas institūta Latviešu folkloras 
krātuves izstāde “Līdzības”. Tā veltīta mākslinieka Daiņa Rožkal-
na mūža darbam – 370 ilustrācijas, kas darinātas akadēmiskā izde-
vuma “Latviešu tautasdziesmas” sējumiem. Ekspozīciju papildina 
mākslinieka veidotie linogriezumi un tušas zīmējumi. Grupas pie-
teikt iepriekš: 26513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv.

Tukuma bibliotēkā, Šēseles ielā 3, mākslinieka Gunāra Bērzi-
ņa 90. dzimšanas dienai veltītā darbu izstāde.

Tukuma novada Domēs ēkā, Talsu ielā 4, Kurzemes reģiona 
vizuālās mākslas olimpiādes darbu izstāde.

Tukuma Ledus hallē, Stadiona ielā 3, Latvijas bērnu un jau-
niešu 12.karikatūru konkursa “Runča piedzīvojumi: “Gunāram 
Bērziņam 90”” darbu izstāde.

VIENOTĀ DISPEČERDIENESTA TĀLRUNIS     8881

Tukuma novada Domes informatīvais 
izdevums “TUKUMA LAIKS”
Iznāk vienu reizi mēnesī. 
Tirāža: 13 285. Bezmaksas. 
Ar izdevumu var iepazīties arī 
www.tukums.lv. 
Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 
000702749. 
Adrese: Talsu iela 4, Tukums,
 LV-3101. Tālr. 631 22707, 
e-pasts: dome@tukums.lv. 
Atbildīgais par izdevumu: 
Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību 
nodaļa, redaktore 
Anda Kubiliusa, tālr. 63132774, 
e-pasts:anda.kubiliusa@tukums.lv. 
Informējam, ka Tukuma novada Domes 
organizētie pasākumi tiek fotografēti un 
filmēti un iegūtie materiāli var tikt izvietoti 
pašvaldības mājas lapā, informatīvajā 
izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības 
sociālo tīklu vietnēs.
Maketēts un iespiests: 
SIA Tipogrāfija “Universums A”. 
Izplatītājs: Latvijas Pasts
Par faktu, personu un informācijas 
precizitāti atbild publikācijas autors.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 21.Maijs, 2017   Nr. 5 (147) AICINĀM APMEKLĒT

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, sūtiet e-pastu uz adresi 
anda.andzane@tukums.lv



Tukuma Laiks22. Maijs, 2017   Nr. 5 (147)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT


